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тел. 3 203-667 и 3 203-613 орган на Општина Центар - Скопје, Тираж 70 примероци

24  Јули 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 9      стр.  1

Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар - Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И  Е
за објавување на Заклучок за  неусвојување на Годишниот
извештај  за работа на ОУ „ Гоце Делчев„ – Скопје

за учебната 2012/2013 година

Се објавува  Заклучокот за неусвојување на Годишниот  извештај за работа на ОУ „Гоце Делчев„ – Скопје, за учебната 2012/2013 година,
што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, го донесе на  6-та седница одржана  на  11.07.2013 год. и 22.07.2013 година.

Бр.08-5136/3                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

23.07.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




         Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Советот на Општина Центар - Скопје на 6-тата седница, одржана на 11.07.2013 год. и 22.07.2013 година, во расправата по Годишниот извештај за работа на Основно училиште „Гоце Делчев„ – Скопје, за учебната 2012/2013 година, донесе

З А К Л У Ч О К

1. Не се  усвојува Годишниот извештај за работа на Основното училиште „Гоце Делчев„ – Скопје, за учебната 2012/2013 година.
2.  Овој Заклучок да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

      Скопје  и  Oсновното училиште „Гоце Делчев„ – Скопје.
3.  Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
     гласник  на Општина Центар-Скопје“.
Бр.07-5136/2                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ

22.07.2013 год.                           на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                               Мирослав Шиповиќ,с.р.
24  Јули 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 9      стр.  3
Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за  усвојување на Годишниот
извештај  за работа на ОУ „Јохан Хајнрих Песталоци„ – Скопје

за учебната 2012/2013 година

Се објавува  Заклучокот за  усвојување на Годишниот  извештај за работа на ОУ „Јохан Јахнрих Песталоци„ – Скопје, за учебната 2012/2013 година,
што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, го донесе на  6-та седница одржана  на 11.07.2013 год. и 22.07.2013 година.

Бр.08-5136/5                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

23.07.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




         Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Советот на Општина Центар - Скопје на 6-тата седница, одржана на 11.07.2013 год. и 22.07.2013 година, во расправата по Годишниот извештај за работа на Основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци„ – Скопје, за учебната 2012/2013 година, донесе

З А К Л У Ч О К

1.  Се  усвојува Годишниот извештај за работа на Основното училиште
     „Јохан Хајнрих Песталоци„ – Скопје, за учебната 2012/2013 година.
2.  Овој Заклучок да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

      Скопје  и  Oсновното училиште „ Јохан Хајнрих Песталоци „ – Скопје.
3.  Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
     гласник  на Општина Центар-Скопје“.
Бр.07-5136/4                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ

22.07.2013 год.                           на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                Мирослав Шиповиќ,с.р.
24  Јули 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 9      стр.  5
Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за  усвојување на Годишниот
извештај  за работа на ОУ „Коле Неделковски „ – Скопје

за учебната 2012/2013 година

Се објавува Заклучокот за  усвојување на Годишниот  извештај за работа на ОУ „Коле Неделковски„ – Скопје, за учебната 2012/2013 година,
што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, го донесе на  6-та седница одржана  на 11.07.2013 год. и  22.07.2013 година.

Бр.08-5136/7                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

23.07.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




          Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Советот на Општина Центар - Скопје на 6-тата седница, одржана на 11.07.2013 год. и 22.07.2013 година, во расправата по Годишниот извештај за работа на Основно училиште „Коле Неделковски„ – Скопје, за учебната 2012/2013 година, донесе

З А К Л У Ч О К

1.  Се усвојува Годишниот извештај за работа на Основното училиште
    „Коле Неделковски„ – Скопје, за учебната 2012/2013 година.
2.  Овој Заклучок да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

     Скопје  и  Oсновното училиште „Коле Неделковски„ – Скопје.
3.  Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
     гласник  на Општина Центар-Скопје“.
Бр.07-5136/6                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ

22.07.2013 год.                           на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                             Мирослав Шиповиќ,с.р.
24  Јули 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 9      стр.  7
Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за  неусвојување на Годишниот
извештај  за работа на ОУ „ Димитар Миладинов„ – Скопје

за учебната 2012/2013 година

Се објавува Заклучокот за неусвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ „Димитар Миладинов„ - Скопје, за учебната 2012/2013 година,
што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, го донесе на  6-та седница одржана  на 11.07.2013 год. и 22.07.2013 година.

Бр.08-5136/9                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

23.07.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




          Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Советот на Општина Центар - Скопје на 6-тата седница, одржана на 11.07.2013 год. и 22.07.2013 година, во расправата по Годишниот извештај за работа на Основно училиште „Димитар Миладинов„ – Скопје, за учебната 2012/2013 година, донесе

З А К Л У Ч О К

1. Не се усвојува Годишниот извештај за работа на Основното училиште „Димитар Миладинов„ – Скопје, за учебната 2012/2013 година.
2.  Овој Заклучок да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

      Скопје  и  Oсновното училиште „Димитар Миладинов„ – Скопје.
3.  Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
     гласник  на Општина Центар-Скопје“.
Бр.07-5136/8                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ

22.07.2013 год.                           на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                               Мирослав Шиповиќ,с.р.
24  Јули 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 9      стр.  9
Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за  неусвојување на Годишниот
извештај  за работа на ОУ „ 11 Октомври„ – Скопје

за учебната 2012/2013 година

Се објавува Заклучокот за неусвојување на Годишниот извештај за работа на ОУ „11 Октомври„ – Скопје, за учебната 2012/2013 година,
што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, го донесе на  6-та седница одржана  на  11.07.2013 год. и 22.07.2013 година.

Бр.08-5136/11                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

23.07.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




           Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га 
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Советот на Општина Центар - Скопје на 6-тата седница, одржана на 11.07.2013 год. и 22.07.2013 година, во расправата по Годишниот извештај за работа на Основно училиште „11 Октомври„ – Скопје, за учебната 2012/2013 година, донесе

З А К Л У Ч О К

1.  Не се  усвојува Годишниот извештај за работа на Основното училиште
     „11 Октомври„ – Скопје, за учебната 2012/2013 година.
2.  Овој Заклучок да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

     Скопје  и  Oсновното училиште „11 Октомври „ – Скопје.
3.  Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
     гласник  на Општина Центар-Скопје“.
Бр.07-5136/10                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ

22.07.2013 год.                           на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                              Мирослав Шиповиќ,с.р.
24  Јули 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 9      стр.  11
Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за  неусвојување на Годишниот
извештај  за работа на ОУ „ Кочо Рацин„ – Скопје

за учебната 2012/2013 година

Се објавува  Заклучокот за неусвојување на Годишниот  извештај за работа на ОУ „Кочо Рацин „ – Скопје, за учебната 2012/2013 година,
што Советот  на  Општина  Центар- Скопје, го донесе на  6-та седница одржана  на  11.07.2013 год. и 22.07.2013 година.

Бр.08-5136/13                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

23.07.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




          Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га

24  Јули 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 9      стр.  12
Советот на Општина Центар - Скопје на 6-тата седница, одржана на 11.07.2013 год. и 22.07.2013 година, во расправата по Годишниот извештај за работа на Основно училиште „Кочо Рацин„ – Скопје, за учебната 2012/2013 година, донесе

З А К Л У Ч О К

1. Не се  усвојува Годишниот извештај за работа на Основното училиште „Кочо Рацин„ – Скопје, за учебната 2012/2013 година.
 2. Овој Заклучок да се достави до Градоначалникот на Општина
     Центар - Скопје  и  Oсновното училиште „Кочо Рацин„ – Скопје.
3.  Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
     гласник  на Општина Центар-Скопје“.
Бр.07-5136/12                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ

22.07.2013 год.                           на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                Мирослав Шиповиќ,с.р.
24  Јули 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 9      стр.  13
Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за  неусвојување на Годишниот
извештај  за работа на ОУ „Св.Кирил и Методиј„ – Скопје

за учебната 2012/2013 година

Се објавува  Заклучокот за неусвојување на Годишниот  извештај за работа на ОУ „Св.Кирил и Методиј„ – Скопје, за учебната 2012/2013 година,
што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, го донесе на  6-та седница одржана  на  11.07.2013 год. и 22.07.2013 година.

Бр.08-5136/15                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

23.07.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




          Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Советот на Општина Центар - Скопје на 6-тата седница, одржана на 11.07.2013 год. и 22.07.2013 година, во расправата по Годишниот извештај за работа на Основно училиште „Св.Кирил и Методиј„ – Скопје, за учебната 2012/2013 година, донесе

З А К Л У Ч О К

1.  Не се  усвојува Годишниот извештај за работа на Основното училиште 
    „Св.Кирил и Методиј „ – Скопје, за учебната 2012/2013 година.
2.  Овој Заклучок да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

      Скопје  и  Oсновното училиште „Св.Кирил и Методиј„ – Скопје.
3.  Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
     гласник  на Општина Центар-Скопје“.
Бр.07-5136/14                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ

22.07.2013 год.                           на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                               Мирослав Шиповиќ,с.р.
24  Јули 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 9      стр.  15
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
    Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за  усвојување на Ценовникот на услуги и надоместоци за јавните

паркиралишта со кои управува Јавното претпријатие  „Паркинзи“
  на Општина Центар-Скопје бр.07-2074/4 од 03.07.2013 год.

    донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие

Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлука за  усвојување на Ценовникот на услуги и надоместоци за јавните паркиралишта со кои управува Јавното претпријатие „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје бр.07-2074/4 од 03.07.2013 год. донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие,
што Советот  на  Општина  Центар- Скопје, ја донесе на 6-та седница, одржана  на 11.07.2013 год. и  22.07.2013 година.

Бр.08-5136/17                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

23.07.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




          Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га

24  Јули 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 9      стр.  16
Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија /„Службен весник на РМ„ бр. 38/96, 09/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09 и 97/10/, и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ бр.01/06/,  Советот на Општина Центар-Скопје, на 6-та седница одржана на 11.07.2013 година и 22.07.2013 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлука за  усвојување 

на Ценовникот на услуги и надоместоци за јавните

паркиралишта со кои управува ЈП  „Паркинзи“ на

  Општина Центар-Скопје бр.07-2074/4 од 03.07.2013 год.

    донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие

Член 1

Општина Центар-Скопје, ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука за измена и дополна на Ценовникот на услуги и надоместоци за јавните паркиралишта со кои управува ЈП  „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје бр. 07-2074/4 од 03.07.2013 годиина,  донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие.

Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор  на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар – Скопје.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје„.

Бр.07-5136/16                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ

22.07.2013 год.                           на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                 Мирослав Шиповиќ,с.р.
24  Јули 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 9      стр.  17
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
    Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за  давање согласност на Ценовникот
 на услугите  за блокирање, преместување на непрописно запрени и паркирани возила, хаварисани и напуштени возила

и чување на истите на подрачјето на Општина Центар-Скопје
/пречистен текст/ бр.07-2074/5 од 3.07.2013  година донесен од Управниот одбор на Јавното претпријатие

Се објавува Одлуката за  давање согласност на Ценовникот на услугите  за блокирање, преместување на непрописно запрени и паркирани возила, хаварисани и напуштени возила и чување на истите на подрачјето на Општина Центар-Скопје /пречистен текст/ бр.07-2074/5 од 3.07.2013  година, донесен од Управниот одбор на Јавното претпријатие,
што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, ја донесе на  6-та седница одржана  на 11.07.2013 год. и  22.07.2013 година.

Бр.08-5136/19                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

23.07.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




           Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Врз основа на член 11  од Законот за јавните претпријатија („Службен весник  на РМ„ бр. 38/96, 09/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09 и 97/10) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ бр. 01/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 6-та седница, одржана на 11.07.2013 година и 22.07.2013 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Ценовникот на услугите 

 за блокирање, преместување на непрописно запрени и паркирани возила, хаварисани и напуштени возила

и чување на истите на подрачјето на Општина Центар-Скопје
/пречистен текст/ бр.07-2074/5 од 3.07.2013  година донесен од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни
 паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

Член 1

Општина Центар-Скопје,  ДАВА СОГЛАСНОСТ на  Ценовник на услугите за блокирање, преместување на непрописно запрени и паркирани возила, хаварисани и напуштени возила и чување на истите на подрачјето на Општина Центар-Скопје /пречистен текст/ бр.07-2074/5 од 3.07.2013  година донесен од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.
Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор на  Јавното претпријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје.
Бр.07-5136/18                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ

22.07.2013 год.                           на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                               Мирослав Шиповиќ,с.р.
24  Јули 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 9      стр.  19
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
    Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за ослободување од плаќање 
надоместок за уредување на градежно земјиште за 
реконструкција-адаптација  на аула во Државно средно

 училиште за физичка култура „Методија Митевски Брицо„ во Скопје

Се објавува Одлуката за ослободување од плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за реконструкција-адаптација  на аула во Државно средно училиште за физичка култура „Методија Митевски Брицо„ во Скопје,
што Советот на Општина Центар - Скопје, ја донесе на 6-та седница одржана  на  11.07.2013 год. и 22.07.2013 година.

Бр.08-5136/21                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК

23.07.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




            Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 6 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар„ број 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 6-та седница, одржана на 11.07.2013 год. и 22.07.2013 година, донесе

О Д Л У К А

за ослободување од плаќање надоместок за уредување

на градежно земјиште за реконструкција-адаптација 

на аула во Државно средно училиште за физичка култура

„Методија Митевски Брицо„ во Скопје

Член 1
Министерството за образование и наука, се ослободува од обврската за плаќање на надоместок за реконструкција-адаптација на аула во Државното средно училиште за физичка култура „Методија Митевски Брицо„ во Скопје во износ од 561.699,00 денари односно делот од 40% од надоместокот што припаѓа на Општина Центар-Скопје.
Член 2

Министерството за образование и наука како инвеститор се обврзува, изградбата на објектите од комуналната инфраструктурна мрежа, (атмосверска канализациона мрежа, водоводна мрежа, фекална канализациона мрежа, нисконапонска електрична мрежа, топлификациона мрежа и друга инфраструктура), да ја изведе со сопствени средства и истата да ја предаде на јавните комунални претпријатија и овластени субјекти кои стопанисуваат со истата.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето  ќе се објави во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„.

Бр.07-5136/20                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ

22.07.2013 год.                           на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                              Мирослав Шиповиќ,с.р.
24  Јули 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 9      стр.  21

Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
    Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за утврдување надоместок за трошоци
 за избори на организатори на изборната кампања од чии 
листи на кандидати се избрани членови на Советот на Општина Центар-Скопје и градоначалник на Општина Центар-Скопје,
на локалните избори одржани во 2013 година

Се објавува Одлуката  за утврдување надоместок за трошоци за избори на организатори на изборната кампања од чии листи на кандидати се избрани членови на Советот на Општина Центар-Скопје и градоначалник на Општина Центар-Скопје, на локалните избори одржани во 2013 година,
што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, ја донесе на  6-та седница одржана  на 11.07.2013 год. и  22.07.2013 година.

Бр.08-5136/23                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

23.07.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




          Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Врз основа на член 86 од Изборниот законик „Службен весник на РМ“ бр.40/06/, 136/08, 44/11, 51/11, 142/12, 31/13 и 34/13/  и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар“ бр.1/06/, Советот на Општина Центар-Скопје, на 6-та седница, одржана на 11.07.2013 год. и 22.07.2013 година, донесе 

О Д Л У К А

за утврдување надоместок за трошоци за избори на

организатори на изборната кампања од чии листи на кандидати

се избрани членови на Советот на Општина Центар-Скопје
и градоначалник на Општина Центар-Скопје,
на локалните избори одржани во 2013 година

Член 1

Со оваа одлука се утврдува износот на надоместокот за трошоци за избори на организаторите на изборната кампања од чии листи на кандидати  се избрани членови на Советот на Општина Центар-Скопје и за градоначалник на Општина Центар-Скопје, на локалните избори одржани во 2013 година, како и надоместокот за трошоци за избори на организаторите на изборната кампања од чии листи на кандидати не е избран кандидат за член на Совет на Општина, односно кандидат за градоначалник на Општина, но освоиле најмалку 1,5% од вкупниот број гласови од излезените граѓани на ниво на Општината, на локалните избори одржани во 2013 година. 
Член 2

На организаторите на изборната кампања од членот 1 на оваа Одлука, кои поднеле Финансиски извештај за приходите и расходите за трошоците за избори, им се утврдува надоместок во износ од 15 денари по добиен глас и тоа на:

· Коалиција СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-СДСМ /Социјалдемократски сојуз на Македонија/; НСДП /Нова Социјалдемократска партија/; ЛДП /Либерално Демократска партија/; ВМРО-НП /ВМРО-Народна партија/; ППД /Политичка партија Достоинство/; ОМ /Обединети за Македонија/; ПДТ /Партија за движење на Турците во Македонија/; ПЦЕР /Партија за целосна еманципација на Ромите/; НА /Нова Алтернатива/; ДСВМ /Демократски сојуз на Власите во Македонија/; ПСД /Партија на слободни демократи/; СЛ /Санџачка лига/; ПЕИ /Партија за европска иднина/ и ДНЕТ /Движење на национално единство на Турците во Македонија/ .………………….. 192.990,00 денари. 
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· Коалиција ВМРО-ДПМНЕ и други /ВМРО-Демократска партија за Македонско национално единство/; Социјалистичка партија на Македонија; Демократска партија на србите во Македонија; Сојуз на ромите во Македонија; Партија на правдата; Странка на демократска акција на Македонија; Партија на Власите од Македонија, Партија за интеграција на ромите; Работничко земјоделска партија на Република Македонија, Трајно Македонско Радикално Обединување, Нова Либерална партија, Партија на обединетите демократи на Македонија; Татковинска Македонска Организација за Радикална обнова Вардар-Егеј-Пирин; Македонска Алијанса, Демократска партија на турците на Македонија; ВМРО-ДП /ВМРО-Демократска партија/, Демократиски сојуз, Обединети демократски сили на Ромите и Демократска Бошњачка партија ……………………………………………………..……...… 173.235,00 денари. 
-  Демократска обнова за Македонија-ДОМ …....14.895,00 денари. 

-  Либерална партија на Македонија-ЛПМ …...…   6.690,00 денари. 

 Член 3

- Средствата во износ од 192.990,00 денари за Коалиција СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-СДСМ /Социјалдемократски сојуз на Македонија/; НСДП /Нова Социјалдемократска партија/; ЛДП /Либерално Демократска партија/; ВМРО-НП /ВМРО-Народна партија/; ППД /Политичка партија Достоинство/; ОМ /Обединети за Македонија/; ПДТ /Партија за движење на Турците во Македонија/; ПЦЕР /Партија за целосна еманципација на Ромите/; НА /Нова Алтернатива/; ДСВМ /Демократски сојуз на Власите во Македонија/; ПСД /Партија на слободни демократи/; СЛ /Санџачка лига/; ПЕИ /Партија за европска иднина/ и ДНЕТ /Движење на национално единство на Турците во Македонија/, да се префрлат на Коалиција Социјалдемократски сојуз на Македонија, на жиро сметка број 300000003565077, депонент Комерцијална банка-Скопје. 

- Средствата во износ од 173.235,00 денари за Коалиција ВМРО-ДПМНЕ и други /ВМРО-Демократска партија за Македонско национално единство/; Социјалистичка партија на Македонија; Демократска партија на србите во Македонија; Сојуз на ромите во Македонија; Партија на правдата; Странка на демократска акција на Македонија; Партија на Власите од Македонија, Партија за интеграција на ромите; Работничко земјоделска партија на Република Македонија, Трајно Македонско Радикално Обединување, Нова Либерална партија, Партија на обединетите демократи на Македонија; Татковинска Македонска Организација за Радикална обнова Вардар-Егеј-Пирин; Македонска Алијанса, Демократска партија на турците на Македонија; ВМРО-ДП /ВМРО-Демократска партија/, Демократиски сојуз, Обединети демократски сили на Ромите и Демократска Бошњачка партија, да се префрлат на Коалиција ВМРО-ДПМНЕ и други, на жиро сметка број 210 068504050114, депонент НЛБ Тутунска банка-Скопје. 
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- Средствата во износ од 14.895,00 денари за Демократска обнова на Македонија-ДОМ, да се префрлат на Демократска обнова за Македонија-ДОМ, на жиро сметка 320-1000226232-14, Депонент Централна кооперативна банка АД Скопје. 

- Средствата во износ од 6.690,00 денари за Либерална партија на Македонија-ЛПМ, да се префрлат на Либерална партија на Македонија, на жиро сметка 300-0000035637-19, депонент Комерцијална банка-Скопје. 
Член 4 

На Коалиција СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-СДСМ /Социјалдемократски сојуз на Македонија/; НСДП /Нова Социјалдемократска партија/; ЛДП /Либерално Демократска партија/; ВМРО-НП /ВМРО-Народна партија/; ППД /Политичка партија Достоинство/; ОМ /Обединети за Македонија/; ПДТ /Партија за движење на Турците во Македонија/; ПЦЕР /Партија за целосна еманципација на Ромите/; НА /Нова Алтернатива/; ДСВМ /Демократски сојуз на Власите во Македонија/; ПСД /Партија на слободни демократи/; СЛ /Санџачка лига/; ПЕИ /Партија за европска иднина/ и ДНЕТ /Движење на национално единство на Турците во Македонија/, како организатор на изборната кампања, кој го доби мандатот за градоначалник на Општина Центар-Скопје …………… 225.915,00 денари.
На Коалиција ВМРО-ДПМНЕ и други /ВМРО-Демократска партија за Македонско национално единство/; Социјалистичка партија на Македонија; Демократска партија на србите во Македонија; Сојуз на ромите во Македонија; Партија на правдата; Странка на демократска акција на Македонија; Партија на Власите од Македонија, Партија за интеграција на ромите; Работничко земјоделска партија на Република Македонија, Трајно Македонско Радикално Обединување, Нова Либерална партија, Партија на обединетите демократи на Македонија; Татковинска Македонска Организација за Радикална обнова Вардар-Егеј-Пирин; Македонска Алијанса, Демократска партија на турците на Македонија; ВМРО-ДП /ВМРО-Демократска партија/, Демократиски сојуз, Обединети демократски сили на Ромите и Демократска Бошњачка партија, како организатор на изборна кампања за градоначалник .……………………..………….…… 180.150,00 денари.
Член 5

· Средствата од член 4 на оваа Одлука, во износ од 225.915,00 денари за Коалиција СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА-
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· СДСМ /Социјалдемократски сојуз на Македонија/; НСДП /Нова Социјалдемократска партија/; ЛДП /Либерално Демократска партија/; ВМРО-НП /ВМРО-Народна партија/; ППД /Политичка партија Достоинство/; ОМ /Обединети за Македонија/; ПДТ /Партија за движење на Турците во Македонија/; ПЦЕР /Партија за целосна еманципација на Ромите/; НА /Нова Алтернатива/; ДСВМ /Демократски сојуз на Власите во Македонија/; ПСД /Партија на слободни демократи/; СЛ /Санџачка лига/; ПЕИ /Партија за европска иднина/ и ДНЕТ /Движење на национално единство на Турците во Македонија/, да се префрлат на Коалиција Социјалдемократски сојуз на Македонија, на жиро сметка број 300000003565077, депонент Комерцијална банка-Скопје. 

Средствата од член 4 став 2 на оваа Одлука, во износ од 180.150,00 денари, за Коалиција ВМРО-ДПМНЕ и други /ВМРО-Демократска партија  за  Македонско  национално  единство/; Социјалистичка  партија на Македонија; Демократска партија на србите во Македонија; Сојуз на ромите во Македонија; Партија на правдата; Странка на демократска акција на Македонија; Партија на Власите од Македонија, Партија за интеграција на ромите; Работничко земјоделска партија на Република Македонија, Трајно Македонско Радикално Обединување, Нова Либерална партија, Партија на обединетите демократи на Македонија; Татковинска Македонска Организација за Радикална обнова Вардар-Егеј-Пирин; Македонска Алијанса, Демократска партија на турците на Македонија; ВМРО-ДП /ВМРО-Демократска партија/, Демократиски сојуз, Обединети демократски сили на Ромите и Демократска Бошњачка партија, да се префрлат на Коалиција ВМРО-ДПМНЕ и други, на жиро сметка број 210 068504050114, депонент НЛБ Тутунска банка-Скопје.
Член 6
Надоместокот за трошоците на организаторите на изборната кампања од чии листи на кандидати се избрани членови на Советот на Општина Центар-Скопје, како и за градоначалник на Општина Центар-Скопје, на локалните избори одржани во 2013 година, е утврден согласно објавените резултати од Државната изборна комисија на Република Македонија.
Надоместокот од членот 2 и член 4 на оваа Одлука, поединечно за секој организатор на изборна кампања е искажан во следниот табеларен преглед: 
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	Политичка партија
	Освоени гласови за членови на Совет
	Освоени гласови за Градоначалник
	Вкупно освоени гласови
	Надоместок за трошоци за избори
	Вкупен износ на надоместок

	Колалиција СДСМ
	12.866
	15.061
	27.927
	15
	418.905,00 денари

	Колалиција ВМРО-ДПМНЕ
	11.549
	12.010
	23.559
	15
	353.385,00 денари

	Демократска обнова за Македонија-ДОМ
	993
	/
	993
	15
	14.895,00 денари

	Либерална партија на Македонија-ЛПМ
	446
	/
	446
	15
	6.690,00 денари

	Вкупно:
	/
	/
	/
	/
	793.875,00 денари


Член 7
Надоместок утврден во членот 2 и членот 4 на оваа Одлука, ќе биде исплатен од Буџетот на Општина Центар-Скопје, на жиро сметките на организаторите на изборната кампања, кои во законски утврдениот рок,    до Општина Центар-Скопје, поднеле Финансиски извештај за изборната кампања на локалните избори одржани во 2013 година. 
Член 8
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Број 07-5136/22                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ

22.07.2013 год.                                       на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                           Мирослав Шиповиќ,с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
    Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за отстапување на чувањето,
 одржувањето, заштитата и користењето на спомен 
обележјата на подрачјето на Општина Центар-Скопје

Се објавува Одлуката за отстапување на чувањето, одржувањето, заштитата и користењето на спомен обележјата на подрачјето на Општина Центар-Скопје,
што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, ја  донесе на  6-та седница, одржана  на 11.07.2013 година и 22.07.2013 година.

Бр.08-5136/25                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

23.07.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




         Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Врз основа на член 36, а во врска со член 14  од Законот за локалната самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на Општина Центар-Скопје,  на  6-тата седница, одржана на 11.07.2013 год. и 22.07.2013 година, донесе

О Д Л У К А

за отстапување на чувањето, одржувањето, заштитата и користењето

на спомен обележјата на подрачјето на Општина Центар-Скопје

Член 1
Со оваа Одлука се одобрува на Град Скопје да се отстапи чувањето, одржувањето, заштитата и користењето на спомен-обележјата, фонтаните, склуптурите и другите придружни содржини на подрачјето на Општина Центар-Скопје.

Чувањето, одржувањето, заштитата и користењето на спомен-обележјата да се врши според одредбите на член 18 од Законот за меморијалните споменици и спомен обележјата („Службен весник на РМ“ број 66/2004 и 89/2008), со почитување на техничките стандарди и нормативи за нивното чување, одржување, заштита и користење .

Оваа одлука се однесува на следните спомен обележја, фонтани, скулпури и други придружни содржини, изградени од страна на Општина Центар-Скопје:

· Спомен обележје на Воин на коњ со фонтана на Плоштад „Македонија„;
· Спомен обележје на Воин со фонтани на Плоштад „Карпошово востание„;
· Фонтани во Реката Вардар, покрај Камениот мост;

· Спомен обележје на АСНОМ, во паркот Жена борец спроти Собранието на Република Македонија;

· Спомен обележје на Борис Сарафов, во непосредна близина на новиот објект на Министерството за надворешни работи на кејот на река Вардар;

· Спомен обележје на Цар Самоил, на Плоштад „Македонија„ спроти улица Македонија;

· Спомен обележје на Димитар Поп Георгиев Беровски, на Плоштад „Македонија„ спроти зградата на “Телеком„;

· Спомен обележје на Димитрија Чуповски, на Плоштад „Македонија„ спроти улица „Орце Николов„;

· Спомен обележје на Ѓорѓија Пулески, од левата страна на реката Вардар до Камениот мост под  Музејот на ВМРО;
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· Спомен обележје на Христо Татарчев, од левата страна на Портата „Македонија“;

· Спомен обележје на Христо Узунов, на улица „Никола Вапцаров„ спроти Министерство за правда;

· Спомен обележје на Јосиф Багери, предвиден да се постави на локација спроти Новиот театар;
· Спомен обележје на Јустинијан Први, до Камениот мост од левата страна наспроти Плоштад „Македонија„;

· Спомен обележје на Крсте Петков Мисирков, во паркот спроти МАНУ;

· Спомен обележје на Кузман Јосифовски Питу, во паркот Жена Борец;

· Спомен обележје на Македонски бранители, во паркот Жена борец спроти Градскиот трговски центар;

· Спомен обележје на Методија Шаторов-Шарло, до  градежна парцела 1.4.1 во непосредна близина на мостот ОКО;

· Спомен обележје на Основачите на ВМРО, во паркот Жена борец спроти Градскиот трговски центар;

· Спомен обележје на Неџат Аголи, предвиден да се постави на локација спроти Т-мобиле;
· Спомен обележје на Никола Карев, пред Парламентот на Република Македонија спроти Паркот Жена борец;
· Спомен обележје на Паднати херои за Македонија, во паркот Жена борец спроти Собранието на Република Македонија;

· Спомен обележје на Павел Шатев, од десната страна на Портата Македонија;

· Спомен обележје на Петар Чаулев, на аголот на раскрсницата помеѓу бул.„Гоце Делчев„ и ул. „Стив Наумов„;
· Спомен обележје на Питу Гули, во паркот Жена борец спроти Собранието на Република Македонија;

· Спомен обележје на Пјетер Богдани, во Паркот Жена борец;
· Спомен обележје на Св. Климент Охридски спроти Соборниот храм Св Климент Охридски;
· Спомен обележје на Васил Чакаларов, на кружниот тек спроти Католочка црква; 

· Спомен обележје на Гоце Делчев, до Камениот мост од десната страна, наспроти Плоштад Македонија;

· Спомен обележје на Даме Груев, до Камениот мост од левата страна, наспроти Плоштад Македонија;

· Спомен обележје на Гемиџии, до Камениот мост од десната страна, наспроти Плоштад Македонија;

· Спомен обележје на Ајдутскиот водач Карпош, од десната страна на реката Вардар до Камениот мост под Археолошкиот музеј; 

· Спомен обележје на „Св.Кирил и Методиј„, до Камениот мост од десната страна, наспроти Плоштад Карпошово востание;

· Спомен обележје на „Св.Климент и Наум„, до Камениот мост од левата страна, наспроти Плоштад Карпошово востание;

· Спомен обележје на „Методија Андонов Ченто„ на аголот од улицата „Никола Вапцаров„спроти Плоштад Македонија;
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· Скулптури на Лавови од левата и десната страна на Мостот Гоце Делчев;

· Скулптури на Лавови од левата и десната страна на Мостот Гоце Делчев спроти Стоковна куќа Мост;

· Скулптури Фонтани со баррелјефи за Пресвета Богородица, Св. Никола и Светите апостоли Петар и Павле, на Плоштадот спроти црквата Пресвета Богородица;

· Скулптура Генерал Михајло Апосотолски на кружниот тек кај Хотел Континетал;

· Скулптура Никола Петров Русински – на источната страна на објектот МНТ во непосредна близина на раскрсницата на подземен влез во подземни катни гаражи –  МНТ;

· Скулптура Пере Тошев – пред МНТ спроти Булевар Гоце Делчев;

· Скулптура Андон Јанев – Ќосето – на аголот на раскрсницата кај Македонската Радиотелевизија;

· Скулптура Света Лидија Македонска – на западниот дел од Плоштад Пресвета Богородица наспроти спомен обеклежје на Апостол Павле;

· Скулптури на Мостот на Уметноста;

· Скулптури на Мостот Око; 
· Летниковец на Плоштад Македонија.
Член 2

Оваа одлука да се смета како предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Град Скопје и Општина Центар-Скопје според одредбите на Законот за локална самоуправа, а меѓусебните права и должности да се уредат со договор што ќе го склучат градоначалниците на двете единици на локалната самоуправа.

Се овластува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да го потпише договорот од предходниот став.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Член 4

Оваа одлука да се достави до Градоначалникот и до Советот на Град Скопје.

Број 07-5136/24                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ

22.07.2013 год.                                       на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                          Мирослав Шиповиќ,с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
    Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за доделување средства на

друштво за спортски дејности Кошаркарски клуб

„Работнички„ АД Скопје
Се објавува Одлуката за доделување средства на друштво на спортски дејности Кошаркарски клуб Работнички АД Скопје.
што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, ја донесе на  6-та седница одржана  на 11.07.2013 год. и  22.07.2013 година.

Бр.08-5136/27                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

23.07.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




         Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Врз основа на член 22 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа /„Службен весник на РМ„ бр. 5/02/,  членовите 6,8 и 11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности /„Службен весник на РМ„ бр. 47/06/, и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар„ број 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 6-та седница, одржана на 11.07.2013 год. и 22.07.2013 година, донесе

О Д Л У К А

за доделување средства на  Друштво за спортски дејности

 Кошаркарски клуб „Работнички„ АД Скопје

Член 1

Со оваа одлука се доделуваат средствата како спонзорство на Друштво за спортски дејности  Кошаркарски клуб „Работнички„ АД Скопје, во износ од  5.000.000,00 денари.
Член 2
Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Програма ЛО Спорт и рекреација,  по ставка 463120 – Трансфери до спортски клубови и ќе се уплатат на жиро сметка на Клубот.

Средствата за оваа намена кои ќе се исплаќаат во текот на календарската 2013 година се предвидени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2013 година.
Член 3

За возврат на спонзорската поддршка од страна на примателот на спонзорството Општина Центар-Скопје ќе биде промовирана преку истакнување на лого на спортската опрема.

Примателот на спонзорството е должен за извршената промоција да достави доказ до Општината.
Член 4

Се овластува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да склучи договор за спонзорство помеѓу Општина Центар-Скопје и Друштво за спортски дејности  Кошаркарски клуб „Работнички„ АД Скопје.
Член 5

Оваа одлука стапува во сила со денот на донесување и ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Број 07-5136/26                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ

22.07.2013 год.                                       на Советот на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                           Мирослав Шиповиќ,с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
    Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за разрешување на членови

на Управен одбор на Јавно претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар-Скопје

Се објавува Одлуката за разрешување на членови на Управен одбор на Јавно претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар-Скопје,
што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, ја донесе на  6-та седница одржана  на  11.07.2013 год. и 22.07.2013 година.

Бр.08-5136/29                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

23.07.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




         Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар„ бр. 1/06/, член 17 став 2од Законот за јавните претпријатија /„Службен весник на РМ„ бр. 38/96; 9/97; 6/02; 40/03; /49/06; 22/07; 83/09 и 97/2010/, Советот на Општина Центар-Скопје на 6-та седница одржана на 11.07.2013 год. и 22.07.2013 година, донесе

О Д Л У К А
за разрешување на членови во Управен  одбор на
 Јавно претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 
на Општина Центар -Скопје

Член 1
Се разрешуваат членовите во Управен одбор на Јавно претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар - Скопје, и тоа:

-    СТОЈАН ДОНЕВ
-    АНЃА НАЈДОВСКА
-    ВАСИЛ ЃАТОВСКИ
-    ПАНЕ ГЛИГОРОВ
-    ВАСКО РОБОВАЛИЕВ
                                                                 Член 2
Одлуката  да се достави до именованите, ЈП за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје и градоначалникот.
                                                            Член 3

 Оваа одлука  влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„.

Бр. 07-5136/28                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ                                                                                  

22.07.2013 г.                                        на Совет на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                        Мирослав Шиповиќ,с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
    Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решение за именување на членови

во Управен одбор на Јавно претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар-Скопје

Се објавува Решението за именување на членови во Управен одбор на Јавно претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар-Скопје,
што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, го донесе на  6-та седница одржана  на 11.07.2013 год. и  22.07.2013 година.

Бр.08-5136/31                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

23.07.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




         Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Врз основа на член 26 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар„ бр. 1/06/, член 17 став 2 од Законот за јавните претпријатија /„Службен весник на РМ„ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 04/03; 49/06;22/07; 83/09 и 97/2010/, Советот на Општина Центар-Скопје на 6-та седница одржана на 11.07.2013 год. и 22.07.2013 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување на членови на Управен одбор

 во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта

 „Паркинзи„ на Општина Центар-Скопје

1. Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта    

   „Паркинзи„ на Општина Центар„-Скопје се состои од 5 члена.

2. За членови во Управниот одбор се именуваат:
        - СВЕТОЗАР АНТОНИЕВСКИ

        - ТОДОР ПАЧАЏИЕВ

        - ЗВОНКО САМАРЏИOСКИ

        - ИВАН ГРИГОРИЈЕВИЌ
        - МИРЈАНА ЌУРДОВСКА

3. Мандатот на членовите на Управниот одбор трае четири години.
4. Решението да се достави до именованите, ЈП за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје и Градоначалникот.
5. Ова Решение влегува во сила со денот на  објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„.

Бр. 07-5136/30                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ                                                                                  

22.07.2013 г.                                        на Совет на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                         Мирослав Шиповиќ,с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за разрешување на членови во 

Надзорен одбор на Јавно претпријатие за јавни  паркиралишта

 „Паркинзи„  на Општина Центар-Скопје

Се објавува Одлуката за разрешување на членови во Надзорен одбор на Јавно претпријатие за јавни  паркиралишта „Паркинзи„  на Општина Центар-Скопје

што Советот  на  Општина  Центар - Скопје, ја донесе на  6-та седница одржана  на 11.07.2013 год. и 22.07.2013 година.

Бр.08-5136/33                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

23.07.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




          Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар„ бр. 1/06/, член 26 став 2 од Законот за јавните претпријатија /„Службен весник на РМ„ бр. 38/96; 9/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09 и 97/2010/, Советот на Општина Центар-Скопје на 6-та седница одржана на 11.07.2013 год. и 22.07.2013 година, донесе

О Д Л У К А
за разрешување на членови во Надзорен  одбор на
 Јавно претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 
на Општина Центар-Скопје

Член 1
Се разрешуваат членовите во Надзорен одбор на Јавно претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар - Скопје, и тоа:

-    ВЛАТКО ГАЛАБОВ
-    ЈУЛИЈАНА ТОДОРОВСКА
-    СТЕВО МАРКОВСКИ
Член 2
Одлуката да се достави до именованите, ЈП за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје и градоначалникот.
Член 3
Ова  Одлука влегува во сила со денот на  објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„.

Бр. 07-5136/32                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                                                                  

22.07.2013 г.                                        на Совет на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                          Мирослав Шиповиќ,с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
    Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решение за именување на членови
 во Надзорен  одбор на  Јавно претпријатие за јавни
 паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

Се објавува Решението за именување на членови во Надзорен  одбор на

Јавно претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

што Советот  на  Општина  Центар- Скопје, го донесе на  6-та седница одржана  на 11.07.2013 год. и  22.07.2013 година.

Бр.08-5136/35                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

23.07.2013 год.                                        на  Општина Центар-Скопје    
 С к о п ј е 




          Андреј Жерновски,с.р.
Изготвил: У.Стојанова-Арсова
Контролирал: Г. Мицевски 
вѓ/га
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ бр. 1/06/, член 26 став 2 од Законот за јавните претпријатија /„Службен весник на РМ„ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 04/03; 49/06;22/07; 83/09 и 97/2010/, Советот на Општина Центар-Скопје на 6-та седница одржана на 11.07.2013 год. и  22.07.2013 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување на членови во Надзорен одбор

 во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта

 „Паркинзи„ на Општина Центар-Скопје

1. Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта    

   „Паркинзи„ на Општина Центар - Скопје се состои од 5 члена.

2. За членови во Надзорниот одбор се именуваат:
-  ВЛАTKO ТОНОВСКИ

-  АНАСТАСИЈА ЈОВАНОВСКА

-  ВИНКА РАДЕВСКА

-  ЈОСИФ ГРОЗДАНОВ

-  ВЛАДИМИР ВАНГЕЛОВ

3.  Мандатот на членовите на Надзорниот одбор трае четири години.

4. Решението да се достави до именованите, ЈП за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје и Градоначалникот.
5. Ова  Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„.

Бр. 07-5136/34                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ                                                                                  

22.07.2013 г.                                        на Совет на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                        Мирослав Шиповиќ,с.р.
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Врз основа на член  4 и 9 од Законот за јавни патишта („Службен весник на Република Македонија“ брoj 84/2008, 52/2009 и 114/2009 и 124/10), член 6 од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата („Службен весник на РМ“ брoj 54/2007, 86/2008, 98/2008, 64/2009 и 161/09), член 3 и член 15 став 1 точка 4 алинеја 6 од Статутот на Општина Центар (Службен гласник на Општина Центар број 01/06), член 36 став 1 од Статутот на јавното претпријатие (Службен гласник на Општина Центар број 19/10), Управниот одбор на својата 42-ва (четириесетивтората) седница одржана на ден 10.07.2013 година донесе: 

                                                                   ОДЛУКА 

за организација и начин на наплата на јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје
(пречистен текст)

Општи одредби

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува организацијата и начинот на наплата на јавните паркиралишта од значење за Општина Центар-Скопје.

Со јавните паркиралишта од значење за Општина Центар-Скопје управува Јавното претпријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Општина Центар-Скопје(во понатамошниот текст: организатор на паркирањето).

Член 2

Под јавни паркиралиштa се подразбираат посебно уредени и обележани простори наменети за паркирање на определен вид возила, кои ги утврдува Советот на Општина Центар-Скопје,а се утврдени со Детален урбанистички план и уредна урбанистичко-градежна и техничка документација.

Јавните паркиралишта се обележани со сообраќајна сигнализација во согласност со Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата и Правилникот за сообраќајни знаци, опрема и сигнализација на патот (Службен весник на РМ бр.47/10)

Јавните паркиралишта се користат од страна на физички и правни лица ( во понатамошниот текст : корисници) за паркирање на патнички моторни возила, автобуси, товарни и приклучни возила, мотоцикли, камп и други видови приколки, со означување на категоријата на моторни возила  кои можат да    се паркираат на јавното паркиралиште со наплата.

Како корисник на јавно паркиралиште, во смисла на оваа Одлука се смета возачот-корисник, возачот-управувач или сопственикот на возилото.

Јавните паркиралишта може да бидат со наплата и без наплата.

Јавните паркиралишта со наплата во зависност од типот имаат на видно место истакнато известување кое содржи информации за: зоната, категоријата на моторни возила кои можат да се паркираат, начинот на паркирање и наплата, работното време, висината на цената на услугата како и временското ограничување за користење на јавното паркиралиште.

Член 3

Оваа Одлука не се однесува на површини наменети за паркирање (паркиралишта) во функција на редовна некомерцијална употреба на станбени и деловни објекти и изградени и уредени во рамките на градежна парцела или градба во приватна сопственост, во согласност со урбанистичките планови и документација.

На паркиралиштата од став 1 од овој член, не е дозволено вршење дејноста паркирање во комерцијални цели.
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Член 4

На јавните паркиралишта може да се поставуваат рекламни објекти во согласност со сообраќајно-технички елаборат поднесен од организаторот на паркирањето, а по претходно извршена заверка  на истиот и добиена согласност за поставување на рекламните објекти од страна на Општина Центар – Скопје.

За  поставување на рекламни објекти на јавните паркиралишта, организаторот на паркирањето е должен на Општина Центар – Скопје да и плати комунална такса, во висина утврдена во  Одлуката за висина на комуналната такса донесена од Советот на Општина Центар-Скопје.

Член 5

Организаторот на паркирањето нема обврска за чување на паркираното возило и не одговара за оштетување и крадење на возилото.

Член 6
Јавните паркиралишта можат да бидат од отворен и затворен тип.

Јавните паркиралишта од отворен тип се паркиралишта без автоматски, полуавтоматски или рачно контролиран влез и излез.

Јавните паркиралишта од затворен тип се паркиралишта со автоматски, полуавтоматски или рачно контролиран влез и излез. 

Контрола на влез и излез на затворените јавни паркиралишта се врши со поставување на рампи и објект за наплата.

Член 7
Јавните паркиралишта со наплата можат да бидат постојани, привремени и улични.

Постојани јавни паркиралишта со наплата се паркиралишта на кои паркирањето се наплатува во текот на целата календарска година.

Привремени јавни паркиралишта со наплата се паркиралишта на кои паркирањето се наплатува во тек на привремено регулирање на режимот на сообраќајот, при организација на манифестации, настани, натпревари и слично.

Улични јавни паркиралишта со наплата се паркиралишта кои се наоѓаат на самата локална улична мрежа (сервисни и станбени улици) и на тротоарите на локалната улична мрежа, во согласност со законски утврдените услови.

Член 8

Јавните паркиралишта од отворен тип на територија на Општина Центар се класисифицираат во три паркинг зони утврдени според интензитетот и густината на сообраќајот на територија на Општина Центар – Скопје.

Ознака за О ултра зона е ЗОНА О-Ултра.

Ознака за 1-ва зона е ЗОНА I, означена  со црвена боја.

Ознака за 2-ра зона е ЗОНА II, означена  со жолта боја.

Паркирањето на јавно паркиралиште од отворен тип со наплата е со ограничено времетраење на паркирање.

Јавните паркиралишта од затворен тип на територија на Општина Центар се  :

· Јавно паркиралиште ДОМ НА ГРАДЕЖНИЦИ

· Јавно паркиралиште АУТОМАКЕДОНИЈА

· Јавно паркиралиште ТРГОТЕКСТИЛ

Паркинг зоните, ограничување на времетраењето на паркирањето, времето за наплата на паркирањето, висината на цената на услугата за паркирање и надоместокот за паркирање, висината  на цената на дневната паркинг карта и другите работи поврзани со наплатата ги утврдува Советот на Општина Центар, по предлог на организаторот на паркирањето, со посебен акт.

Разработката на паркинг места и режимот на сообраќај за секое јавно паркиралиште се утврдуваат со посебна сообраќајна студија за утврдување на режим на сообраќај, изготвена од стручно лице, за потребите на организаторот на паркирањето.

Користењето на јавните паркиралишта мора да биде во согласност со предвидениот режим утврден со хоризонтална и вертикална сигнализација.
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Член 9

Наплатата на цената на услугата или надоместокот за паркирање  се врши на  сервисни и станбени улици  и други сообраќајни површини во надлежност на Општина Центар Скопје.

Наплатата на цената на услугата и надоместокот за паркирање на јавно паркиралиште со наплата може да се врши автоматски или преку вработен овластен од организаторот на паркирањето.

Член 10

За автоматска наплата или наплата преку вработен овластен од организаторот на паркирањето се издава паркинг карта .

Паркинг картата  ги содржи следните податоци:ознака на зоната, односно јавното паркиралиште од затворен тип, ознака на организаторот на паркирањето; сериски број на паркинг картата; датата и годината; време на почеток на паркирањето; дозволено време на паркирање, цена на услугата и други податоци.

Паркинг картата  важи само за јавното паркиралиште со наплата на кое е купена и за временскиот период за кој е издадена.

Изгледот и содржината на паркинг картата   ги утврдува организаторот на паркирањето.

Член 11

Под автоматска наплата се подразбира плаќање на цената на услугата за паркирање со  превземање на паркинг карта со плаќање на услугата однапред на јавните паркиралишта од отворен тип  или превземање на паркинг карта  и плаќање на цената на услугата по завршување на користење на услугата на јавните паркиралишта од затворен тип и тоа со:

- истовремено превземање и купување на паркинг карта  од паркинг автомат,

- со претходно купена при-пејд карта издадена од организаторот на паркирањето или 

- со платежна банкарска картичка или превземање на паркинг карта преку СМС порака

- од вработен овластен од организаторот на паркирањето.

Цената на услугата и надоместокот за паркирање на јавно паркиралиште со наплата ги утврдува Советот на Општина Центар-Скопје, по предлог на организаторот на паркирањето, со посебен акт. 

Член 12


Корисници на јавни паркиралишта со наплата може да бидат:

1.КОРИСНИЦИ ПО ПОВЛАСТЕНИ УСЛОВИ

2.КОРИСНИЦИ НА УСЛУГИ СО КУПУВАЊЕ НА ПАРКИНГ КАРТА  СО ВАЖЕЊЕ НА ЧАС

3.КОРИСНИЦИ НА УСЛУГИ СО КУПУВАЊЕ НА ДНЕВНА КАРТА 
4.КОРИСНИЦИ НА УСЛУГИ СО КУПУВАЊЕ НА ПАРКИНГ КАРТА   
1.КОРИСНИЦИ ПО ПОВЛАСТЕНИ УСЛОВИ
Член 13

А.Физички лица- со живеалиште / престојувалиште на јавното паркиралиште со наплата   

    (повластена паркинг карта-физичко лице)

Б.Деловни субјекти со седиште на јавното паркиралиште со наплата 

   (повластена паркинг карта за деловни субјекти)

А.Повластена паркинг карта-физичко лице

Член 14

Корисници на повластена паркинг карта-физичко лице на јавни паркиралишта со наплата можат да бидат : 
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1.Физичко лице–жител на општина Центар со постојано/привремено живеалиште

2.Физичко лице –кое не е жител на општина Центар, а е со привремено живеалиште во општина Центар

3.Физичко лице – лице со инвалидитет

1.Физичко лице–жител на општина Центар со постојано/привремено живеалиште  

Член  15
Физичко лице – жител на општина Центар со постојано/привремено живеалиште има право на повластена паркинг карта за станари .

На физичко лице жител на општина Центар со постојано/привремено живеалиште  може да му  се издаде  повластена паркинг карта ако :

-е македонски државјанин и има постојано/привремено живеалиште  на адреса која го опфаќа јавното паркиралиште со наплата, што го докажува со важечка лична карта или патна исправа;

-има во сопственост возило регистрирано на негово име или користи возило за кое му е издадено полномошно од сопственикот на возилото, што го докажува со сообраќајна дозвола издадена од МВР и со  полномошно од сопственикот на возилото.

2.Физичко лице –кое не е жител на општина Центар, а има привремено живеалиште во општина Центар 

Член  16
Физичко лице – кое не е жител на општина Центар, а има привремено живеалиште во општина Центар има право на повластена паркинг карта во секторот каде му се наоѓа привременото живеалиште.

Како физичко лице –кое не е жител на општина Центар со привремено живеалиште во општина Центар се смета лицето кое привремено престојува во општина во која не се наоѓа неговото живеалиште, а согласно Законот за пријавување на живеалиште и престојувалиште на граѓаните  е должно во рок од осум дена при промена на живеалиштето да го пријави новото живеалиште.

На физичко лице кое не е жител на општина Центар со привремено живеалиште во општина Центар може да му  се издаде  повластена паркинг карта во секторот каде се наоѓа привременото живеалиште ако :

-е македонски државјанин и има привремено живеалиште на адреса која го опфаќа јавното паркиралиште со наплата, а кое се докажува со потврда издадена од МВР за привремено живеалиште или со договор за закуп заверен на нотар;

-има во сопственост возило регистрирано на негово име или користи возило со полномошно издадено од сопственикот на возилото, што го докажува со сообраќајна дозвола издадена од МВР и со  полномошно од сопственикот на возилото.

3.Физичко лице – лица со инвалидитет

Член  17

Физичко лице – лица со инвалидитет на јавното паркиралиште со наплата има право на повластена паркинг карта за лица со инвалидите.
На физички лица со инвалидитет на јавно паркиралиште со наплата може да им се издаде една повластена паркинг карта ако :

-имаат во сопственост возило регистрирано на нивно име или користат возило за кое има полномошно од сопственикот, со налепница со ознака за лице со инвалидитет, што го докажуваат со сообраќајна дозвола издадена од МВР или полномошно од сопственикот  на возилото

 -поседуваат важечка инвалидска книшка со утврдено право на користење на бесплатен паркинг простор, издадена од матичен Сојуз на инвалиди.

Б.Повластена паркинг карта за деловни субјекти (ПКД).
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Член 18
Право на паркинг карта по повластени услови имаат деловни субјекти кои:

-користат деловен простор со седиште  на јавното паркиралиште со наплата, што го докажуваат со тековна состојба од централен регистар и доказ за сопственост или закуп на деловен простор (имотен лист/договор за закуп заверен на нотар)

- имаат во сопственост возило регистрирано на име на деловниот субјекти, што го докажуваат со важечка сообраќајна дозвола.

Право на паркинг карта по повластени услови имаат физички лица,кои:

-се вработени во деловниот субјекти со седиште на  јавното паркиралиште со наплата, што го докажуваат со потврда за работен однос издадена од правното лице

-имаат во сопственост возило регистрирано на нивно име или користат возило на лизинг, што го докажуваат со сообраќајна дозвола издадена од МВР или со  полномошно од лизинг компанијата или договор со лизинг компанијата.

Член 19

Изгледот, содржината и времето на важност на повластените паркинг карти ги утврдува организаторот на паркирањето.

На физички лица станари може да им се издадат најмногу три повластени паркинг карти.

На деловен субјект може да му се издадат најмногу  пет повластени паркинг карти , со тоа што приоритет имаат службените возила.

На физички лица со инвалидитет може да им се издадат најмногу една повластена паркинг карта.

Повластената паркинг карта корисникот може да ја користи исклучиво за возилото за која е издадена.

Повластената паркинг карта важи се додека физичкото и правното лице  ги исполнуваат условите од член 10 на оваа Одлука и за временскиот период во кој се користи паркинг местото со наплата.
Член 20

Ако корисникот на повластена паркинг карта го промени возилото за кое што е издадена картата, организаторот на паркирањето ќе изврши промена на податоците на паркинг картата.

Со  повластена паркинг карта може да се стекне корисник кој како иден корисник, до денот на купување на повластената паркинг карта нема заостанати достасани обврски кон организаторот на паркирањето.

2.КОРИСНИЦИ НА УСЛУГИ СО КУПУВАЊЕ НА ПАРКИНГ КАРТА  СО ВАЖЕЊЕ НА ЧАС
Член 21
За оваа категорија на корисници се утврдуваат цени на паркирање по час по паркинг зони во согласност со посебен акт донесен од Советот на Општина Центар, по предлог на организаторот на паркирањето.

3.КОРИСНИЦИ НА УСЛУГИ СО КУПУВАЊЕ НА ДНЕВНА КАРТА 
Член 22
Доколку корисникот на јавното паркиралиште со наплата, не изврши валидно плаќање на услуга за паркирање или истекло времето за кое е извршено плаќањето за услугата или доколку нема валидна паркинг карта или истекол периодот за кој е издадена паркинг картата, се смета дека кориснкиот купил дневна паркинг карта.

За корисниците на оваа категорија се смета дека имаат склучено Договор за користење на јавните паркиралишта со наплата со организаторот на паркирањето по основ на користење на дневна паркинг карта согласно одредбите на оваа Одлука.

Врз основа на Договорот за користење на јавните паркиралишта со наплата по основ на користење на дневна паркинг карта на корисникот му се издава дневна паркинг карта. 
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Дневната паркинг карта има важност во паркинг зоната во која е издадена и важи од моментот на издавање на Налогот за плаќање на дневна паркинг карта до истото време следниот ден во кој се врши наплата на паркирањето. 

Изгледот и содржината на дневната паркинг карта го утврдува организаторот на паркирањето.

Цената на дневната паркинг карта е утврдена со посебен акт донесен од Советот на Општина Центар, по предлог на организаторот на паркирањето.

4.КОРИСНИЦИ НА УСЛУГИ СО КУПУВАЊЕ НА ПАРКИНГ КАРТА за јавните паркиралишта од затворен тип 
Член 23
За оваа категорија на корисници се утврдуваат цени на паркирање за јавните паркиралишта од затворен тип во согласност со посебен акт донесен од Советот на Општина Центар, по предлог на организаторот на паркирањето.

Корисникот за користење на услугите за јавно паркиралиште од затворен тип мора да поседува паркинг карта за користење на услугите за јавно паркиралиште од затворен тип. 

1.Начин на наплата по час

Член 24

Корисникот, за користење на услугите на јавно паркиралиште од затворен тип може да купи паркинг карта за користење на услугите за јавно паркиралиште (во понатамошниот текст: паркинг карта) на самото јавно паркиралиште во објектот за наплата. 

Корисникот при користење на услугата за јавно паркиралиште по час, плаќањето на услугата ја врши по завршување на користење на услугата, во објектот за наплата непосредно пред напуштање на јавното паркиралиште.

По исклучок корисникот може да купи при-пејд картичка за плаќање за користење на услугите за јавно паркиралиште,а која може да се купи и подигне од овластениот вработен во објектот за наплата на јавното паркиралиште.

Член 25

2.Начин на наплата месечно/годишно

Корисникот, за користење на услугите на јавно паркиралиште од затворен тип може да купи месечна или годишна паркинг карта за користење на услугите за јавно паркиралиште во благајната на организаторот на паркирањето.

За користење на месечна или годишна паркинг карта корисникот склучува Договор за користење на паркинг карта за  јавно паркиралиште (во понатамошниот текст: договор) со организаторот на паркирањето. 

Со Договорот се регулираат условите и роковите под кои организаторот на паркирањето му го обезбедува на корисникот правото на користење на услугите на јавни паркиралишта.

Корисникот не полага никакви сопственички права врз паркинг картата, ниту пак има право да ја отстапи на користење на трето лице, да ја замени или да ја препродаде.

Корисникот подлежи на одговорност кон организаторот на паркирањето за било какви штети што ќе се јават како резултат на користењето на паркинг картата спротивно на одредбите на  Договорот.

Член 26

Паркинг карта со месечна важност на корисникот му се издава со право на користење на услугите за месецот за кој е извршена авансна уплата.

Паркинг карта со годишна  важност на корисникот му се издава со право на користење на услугите за годината за која е извршена авансна уплата.
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Член 27

Надзор над правилно и прописно користење на јавните паркиралишта со наплата – плаќање на цената и надоместокот за паркирање и дозволеното време на задржување го врши овластен вработен на организаторот на паркирањето.

Овластен вработен на организаторот на паркирањето е вработен кој користи соодветна техничка опрема која овозможува евиденција на паркинг места и време на паркирање, марка, тип и регистарски број на  возило, издавање на дневна паркинг карта во согласност со одредбите - општи услови на Договорот за користење на јавни паркиралишта со наплатА пропишани од страна на организатор на паркирањето.

Член 28

Меѓусебните односи помеѓу организаторот на паркирањето и корисникот на јавно паркиралиште со наплата се утврдуваат со  општи услови на Договорот за користење на јавни паркиралишта со наплата  пропишани од страна на организатор на паркирањето, по претходна согласност на Советот на Општина Центар – Скопје.

ОПШТИ УСЛОВИ на Договорот за користење на јавни паркиралишта со наплата 

Член 29

Во моментот на запирање или паркирање на јавното паркиралиште со наплата, возачот-корисник, возачот-управувач или сопственикот на возилото, склучува Договор за користење на јавното паркиралиште со наплата и ги прифаќа општите услови пропишани од организаторот на паркирањето.

Паркинг картата   се смета за Договор за користење на јавно паркиралиште со наплата.

Паркинг картата   може да биде за час, купен  на паркинг автомат, купен од вработен овластен од организаторот на паркирањето или дневна паркинг карта.

Паркинг картата ги содржи следните податоци: ознака на зоната, ознака на организаторот на паркирањето; сериски број на паркинг картата; датата и годината; време на почеток на паркирањето; дозволено време на паркирање, цена на услугата и други податоци.

Паркинг картата  важи само за јавното паркиралиште со наплата на кое е купена и за временскиот период за кој е издадена.

Изгледот и содржината на паркинг картата   ги утврдува организаторот на паркирањето.

Организаторот на паркирање е должен да организира продажба на паркинг карти на достапен начин за сите корисници и тоа :

- преку паркинг автомат,

- преку вработен овластен од организаторот на паркирањето или

- на друг соодветен начин.

Член 30
Користење на услугата паркирање се наплаќа :

1. Јавните паркиралишта од отворен тип
Јавните паркиралишта од отворен тип во Зона 0 Ултра, Зона  I и Зона II се со ограничено  времетраење на паркирање и за  користење на услугата за паркирање се наплаќа:
· во работни денови од 8.00 до 22.00 часот

· во сабота и денови пред државни празници од 8.00 до 15.00 часот.

Во недела и на државни празници за користење на услугата за паркирање не се наплаќа.

По исклучок, на јавните паркиралишта од отворен тип во Зона 0 Ултра , Зона II на ул.Народен Фронт и во СЕКТОР ДЕБАР МААЛО и СЕКТОР ПАРК користење на услугата за паркирање се наплаќа од  8.00 до 24.00 часот во петок и сабота.
2.Јавните паркиралишта од затворен тип 

24  Јули 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 9      стр.  48
Јавните паркиралишта од затворен тип се со ограничено  времетраење на паркирање и за  користење на услугата за паркирање се наплаќа и тоа 

· на јавно паркиралиште ТРГОТЕКСТИЛ 
· во работни денови од 8.00 до 22.00 часот
· во сабота и денови пред државни празници од 8.00 до 15.00 часот
Во недела и на државни празници за користење на услугата за паркирање не се наплаќа.
· на јавно паркиралиште АУТОМАКЕДОНИЈА 

· од понеделник до сабота од 8.00 до 22.00 часот
· во недела и денови пред државни празници од 8.00 до 15.00 часот
На државни празници за користење на услугата за паркирање не се наплаќа.
По исклучок, јавното паркиралишта од затворен тип Дом на Градежници е со неограничено  времетраење на паркирање и за  користење на услугата за паркирање се наплаќа

· секој ден 00.00 до 24.00 часот.

 Член 31
Цената на паркинг картата во паркинг зоните, односно на јавните паркиралишта од затворен тип се утврдува со Ценовникот услуги и надоместоци на јавните паркиралишта со наплата, по предлог на организаторот на паркирањето, со добиена согласност  од Советот на Општина Центар-Скопје.

Член 32
За жителите на Општина Центар како и за деловните субјекти кои имаат седиште на јавните паркиралишта со наплата може да се воведат повластени услови за паркирање во однос на цената и времето на користење.
Член 33

Надзор над правилно и прописно користење на јавните паркиралишта со наплата – плаќање на цената или надоместокот за паркирање и дозволеното време на задржување го врши овластен вработен на организаторот на паркирањето.

Овластен вработен на организаторот на паркирањето е вработен кој користи соодветна техничка опрема која овозможува евиденција на паркинг места и време на паркирање, марка, тип и регистарски број на  возило, печатење на дневна паркинг карта во согласност со одредбите-општи услови на Договорот за користење на јавни паркиралишта со наплата пропишани од страна на организатор на паркирањето.

Член 34

Корисникот на јавното паркиралиште со наплата од отворен тип е должен во рок од 10 минути од моментот на запирање на возилото да извади паркинг карта и ова време од 10 минути се смета за време на толеранција  во кое не може да му биде издадена дневна паркинг карта, а воедно служи и за кратко запирање или за вадење на паркинг карта.

Со истакнување на паркинг картата на предното стакло од возилото во левиот долен агол, односно со запирање на возилото на паркинг место, возачот-корисник, возачот-управувач или сопственикот на возилото, склучува Договор за користење на јавното паркиралиште со наплата со што ги прифаќа општите услови пропишани од организаторот на паркирањето.

Паркинг картата е исправа со која корисникот на јавното паркиралиште со наплата докажува дека ја платил предвидената утврдена цена за паркинг зоната, како и дека на јавното паркиралиште се задржува во рамките на дозволеното време.

Со Договорот од став 2 на овој член се исклучува одговорноста на организаторот на паркирањето за чување  на паркираното возило, како и за оштетување и крадење на возилото.
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Член 35

Доколку возилото е запрено и паркирано на јавно паркиралиште од отворен тип, за кое согласно оваа Одлука е утврдена наплата, а:

1) не ја истакне паркинг картата на предното стакло од возилото во левиот долен агол,

2) користи паркинг карта која не одговора на паркинг зоната, 

3) го надмине дозволеното време за паркирање,

4) внесе неточни лични податоци и податоци за возилото или за времето на користење на паркирањето или на друг начин го доведе во заблуда овластениот вработен на организаторот на паркирањето,  за наплата на паркирањето,

5) користи невалдина паркинг карта,

6) со неправилно паркирање заземе повеќе од едно паркинг место
7) надвор од обележано паркинг место.

се смета дека со корисникот на возилото е склучен договор за користење на јавно паркиралиште со наплата по основ на користење на дневна паркинг карта.

Член 36

Доколку возилото е запрено и паркирано на јавно паркиралиште од затворен тип, за кое согласно оваа Одлука е утврдена наплата, а:

1) не го  истакне Одобрението за дотур на предното стакло од возилото во левиот долен агол или го надмине дозволеното време за задржување утвредно во одобрението;  

2) го надмине дозволеното време за паркирање

3) внесе неточни лични податоци и податоци за возилото или на друг начин ја доведе во заблуда паркинг контролата за наплата на паркирањето

4) со неправилно паркирање заземе повеќе од едно паркинг место

5) корисник кој е ослободен од плаќање заради користење на сопствен паркинг простор, а користи паркинг место на јавното паркиралиште со наплата,

6) ја отстрани налепницата издадена од организаторот на паркирањето,

7) издадената паркинг карта од организаторот на паркирањето корисникот ја отстапи на користење на трето лице,  ја замени или да ја препродаде и

8) користи невалидна паркинг карта

се смета дека со корисникот на возилото е склучен договор за користење на јавно паркиралиште со наплата по основ на користење на дневна паркинг карта.

Член 37

Врз основа на договорот за користење на јавно паркиралиште со наплата склучен на начин утврден во  член 33 и 34 од оваа Одлука се издава дневна паркинг карта и налог за плаќање на истата, кој го издава овластен вработен на организаторот на паркирањето која на соодветен сигурен начин го прикачува на возилото.

Дневната паркинг карта важи за јавното паркиралиште со наплата во кое е издадена и важи од моментот на издавање на налогот за плаќање  на дневна паркинг карта од страна на овластен вработен на организаторот на паркирањето до истото време следниот ден во кој се врши наплата на паркирањето. 

Член 38

Корисникот на јавното паркиралиште со наплата должен е да постапи по примениот налог и да ја плати дневната паркинг карта во рок од 8 дена од денот на приемот на начин наведен во налогот.

Доставувањето на налогот за плаќање на дневна паркинг карта на начин утврден во член 31 се смета за уредно доставен и сите понатамошни оштетувања или уништување на налогот немаат влијание во поглед на уредната достава и со тоа не се одлага плаќањето на дневната паркинг карта.

Член 39

Ако корисникот на јавните паркиралишта со наплата не ја плати дневната карта организаторот на паркирањето ќе покрене против корисникот во свое име и за своја сметка постапка за присилна наплата.
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Член 40

Како корисник на јавно паркиралиште со наплата кој подлежи на плаќање на дневна паркинг карта се смета сопственикот на возило кое е евидентиран при Министерството за внатрешни работи по  регистарски број на  возило, а за возилата за кои не постои евиденција, сопственикот на возилото се утврдува на друг начин.

Во случај на присилна наплата на дневна паркинг карта сопственикот на возилото на кого е извршена повреда на договорниот однос може да се ослободи од плаќање на дневна паркинг карта, ако до организаторот на паркирањето во рок од 8 дена од денот на прием на опомена пред тужба, достави податоци за лицето кое го користело возилото, односно писмена изјава на тоа лице заверена на нотар.

Резервирано паркинг место

Член 41
По барање на корисник на јавно паркиралиште со наплата може да се одобри резервирано паркинг место, за што на корисникот организаторот на паркирањето му издава паркинг карта.

Паркинг место може да се резервира:

1. За час, со право на користење соодветно на времето дозволено за паркирање на одредено јавно паркиралиште со наплата и 

2. За месец, со право на користење 24 часа.

Член 42
За резервирано паркинг место од час, потребно е корисникот  однапред да поднесе барање за резервација на паркинг место на одредено јавно паркиралиште со наплата.

Барањето може да се поднесе преку:

-СМС на телефонски број за резервација утврден од организаторот на паркирањето и

-на веб страната на организаторот на паркирањето 

-преку Контакт Центарот на тел.бр.072/251-251 или

-преку вработен овластен од организаторот на паркирањето.

Член 43
За резервирано паркинг место од член 41 став 2 точка 2 се склучува Договор за закуп помеѓу корисникот и организаторот на паркирањето.

Со Договорот за закуп на резервирано паркинг место се уредуваат односите помеѓу корисникот и организаторот на паркирањето, во согласност со условите утврдени во оваа Одлука и законските прописи со кои се регулира правото на закуп. 

Договорот за закуп на резервирано паркинг место се склучува најмалку за период од 6 (шест) месеци.

Корисникот на резервирано паркинг место не смее истото да го дава во подзакуп или на користење на трето лице.

Организаторот на паркирањето. го означува резервираното паркинг место со соодветна сообраќајна сигнализација и поставува блокатор на резервираното паркинг место.

Од моментот на склучување на Договорот за закуп, за чување на резервираното паркинг место одговорен е корисникот.

ОСТАНАТИ ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ

Член 44
Корисник-службено возило на Министерство за внатрешни работи, возилата за итна медицинска помош и противпожарните единици се ослободени од плаќање на услуга за паркирање, кога јавното паркиралиште го користат за извршување на нивните редовни активности.

Член 45
Овластените вработени за наплата и паркинг контролата должни се да носат службена униформа, и да имаат идентификациона легитимација на која има ознака на организаторот на паркирањето, фотографија и име и презиме на вработениот.

Обликот, бојата и другите елементи на службената униформа и легитимација ги утврдува организаторот на паркирањето.
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Член 46
По исклучок од одредбите од член 39 на оваа Одлука, организаторот на паркирањето по издадени , а неплатени 2 (две) или повеќе дневни паркинг карти, во име и за сметка на корисникот на јавното паркиралиште со наплата ќе го  отстрани возилото со специјално возило – Пајак и истото ќе биде транспортирано во депото на пајак службата на ЈП ПОЦ.

Покрај  трошоците за отстранување и преместување на возилото, корисникот за да го преземе возилото од депото на пајак службата на ЈП ПОЦ, задолжително ќе мора да ги  плати и доспеаните и неплатени ДПК.
ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 47
Надзор над примената на оваа Одлука врши Секторот за инспекциски надзор на Општина Центар-Скопје-Општински Инспекторат и Секторот за комунални работи.

Член 48
Со денот на донесувањето на оваа Одлука, престанува да важи Одлука за организација и начин на наплата на јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје број 376-6/11 од 04.02.2011 година и Одлука за јавни паркиралишта од значење на Општина Центар број 1750-7/10 од 18.11.2010 година .
Член 49
Оваа Одлука стапува на сила со денот на неговото усвојување од страна на  Управниот одбор  на  ЈП „Паркинзи“ на Општина Центар – Скопје, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Центар Скопје.

Бр.07-2196/7 



  
    УПРАВЕН ОДБОР

10.07.2013 год. 


        ЈП ПАРКИНЗИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР 

С к о п ј е



                        ПРЕТСЕДАТЕЛ








     Васил Ѓатовски 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4  и член 36 од Законот за локалната самоуправа( „Службен весник на РМ“ број 05/02), член 3 став 1 точка 13 од Законот за комунални дејности ("Службен весник на РМ"брoj 45/97, 23/99, 45/02 и 16/04,05/09),член 4 и 9 од Законот за јавни патишта („Службен весник на Република Македонија“ брoj 84/2008, 52/2009 и 114/2009 и 124/10),член 6 од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата („Службен весник на РМ“ брoj 54/2007,86/2008,98/2008,64/2009 и161/09), член 2 од Одлуката за утврдување на сервисните и станбените улици на подрачјето на Општина Центар-Скопје број 07-3538/2, член 3 и член 15 став 1 точка 4 алинеја 6 од Статутот на Општина Центар (Службен гласник на Општина Центар број 01/06), член 36 став 1 од Статутот на јавното претпријатие (Службен гласник на Општина Центар број 18/10 и 03/11)  и Одлуката за организација и начин на наплата на јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје број 07-932/10 (Службен гласник на Општина Центар број 03/11) ,Одлуката за утврдување на цените на услуги и надоместоци за користење на повластена паркинг карта-физичко лице на јавните паркиралишта со кои управува ЈП Паркинзи на Општина Центар – Скопје бр.07-1211/3 од 05.06.2013 година (Службен гласник на Општина Центар број 08/13)   Управниот одбор на својата 42-та (четириесетивтората) седница одржана на ден 10.07.2013 година донесе: 
ПРАВИЛНИК 

за користење на  јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје

(пречистен текст)


Општи одредби

Член 1

Со овoј Правилник се утврдуваат паркинг зоните, временското ограничување, времетраење и наплата на паркирањето, цената на паркинг картите и начинот на користење на повластените паркинг карти на јавните паркиралишта со наплата (во понатамошниот текст јавни паркиралишта) од значење на Општина Центар-Скопје.
Член 2

Јавните паркиралишта на територија на Општина Центар се класисифицираат во паркинг зони и сектори.

 I. ПАРКИНГ ЗОНИ

Јавните паркиралишта од ОТВОРЕН ТИП на територија на Општина Центар се класисифицираат во три паркинг зони утврдени според интензитетот и густината на сообраќајот на територија на Општина Центар – Скопје.

Ознака за О ултра зона е ЗОНА О-Ултра.
Ознака за 1-ва зона е ЗОНА I, означена  со црвена боја.

Ознака за 2-ра зона е ЗОНА II, означена  со жолта боја.

Јавни  паркиралишта од ЗАТВОРЕН ТИП на територија на Општина Центар се  :

· Јавно паркиралиште ДОМ НА ГРАДЕЖНИЦИ

· Јавно паркиралиште АУТОМАКЕДОНИЈА

· Јавно паркиралиште ТРГОТЕКСТИЛ

Во ЗОНА О-ултра се опфатени следните сервисни и станбени улици: 
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Ул.”8-ма Ударна бригада”, Ул.”27-ми Март”, Ул.”Максим Горки” Ул.”Скопска” , Ул. “Н.Н.Борче”(делот пред раскрсницата помеѓу бул. ВМРО и бул. Партизански Одреди),  Ул.”Лермонтова”, Ул.”Орце Николов” (од бул. ВМРО до Плоштад Македонија) и Улица “Никола Кљусев”
Во ЗОНА I  се опфатени сервисни и станбени улици на кои може да се организираат постојани, привремени и улични јавни паркиралишта, од отворен или затворен тип:

Ул.”11-ти Март ”, Ул.”23”, Ул.”26”, Ул.”28”, Ул.”29”, Ул.”31”, Ул.”33”, Ул.”34”, Ул.”42”, Ул.”47”, Ул.”49”, Ул.”90”, Ул.”50-та Дивизија”, Ул.”343”, Ул.”402”, Ул.”Васил Аџиларски”, Ул.”Герман”, Ул.”Глигор Парличев”, Ул.”Димитрија Туцовиќ” Ул.”Ѓуро Стругар”, Ул.”Јордан Хаџиконстантинов Џинот” ,Ул.”Јосиф Јосифовски Свештарот”,Кеј ’’13-ти Ноември’’, Кеј ’’Димитар Влахов’’Дел од Ул.”Лазар Танев” меморијален комплекс Св.Спас до раскрсница со Ул.”Јорганџиска” граница со Општина Чаир, Ул.”Ленинградска”,ул.„Егејска“, Ул.”Луј Пастер”, Ул.”Димитрије Туцовиќ”, Ул.”Донбас”, Ул.”Елисие Поповски Марко”, Ул.”Крсто Баиќ” , Ул.”Кукушка”, Ул.”Мајаковски” , Ул.”Пајак” , Ул.”Орце Николов”, Ул.”Роза Луксембург”, Ул.”Титоградска”, Ул.”Црвена Вода” Ул.”Македонија”, Ул.”Михаил Цоков”, Ул.”Никола Вапцаров”, Ул.”Славе Георгивски Шнајдерот” ,Ул.”Чеде Филиповски” Ул.”Пиринска” Ул.”8-ми Март Ул.”Антоние Грубишич Ул.”Коле Неделковски” Ул.”Наум Наумовски Борче” Ул.”Дебарца”(од Партизански Одреди до 29 Ноември) Ул.”Радњанска Ул.”Раде Кончар Ул.”Отон Жупанчиќ” Ул.”Васко Карајанов”, Ул.”Људевик Гај” Ул.”Ѓуро Ѓаковиќ”, ул “Чедомир Миндеровиќ” Ул.”Коста Веселинов”, ул.Ленинова(од бул. Партизански Одреди до бул. Илинден)
Во ЗОНА II  се опфатени сервисни и станбени улици на кои може да се организираат постојани, привремени и улични јавни паркиралишта, од отворен или затворен тип:
Ул.”9-ти Мај”, Ул.”Мајка Тереза” ,Ул.”20-ти Октомври”, Ул.”29-ти Ноември” Ул.”54” ,Ул.”82”, Ул.”83”, Ул.”89”, Ул.”102”, Ул.”161”, Ул.”163”, Ул.”164”, Ул.”165”, Ул.”166”, Ул.”170”, Ул.”171”, Ул.”172”, Ул.”243” , Ул.”348”, Ул.”363”, Ул.”364”, Ул.”365”, Ул.”366”, Ул.”369”, Ул.”404”, Ул.”407”, Ул.”413”, Ул.”487”, Ул.”706”, Ул.”Адам Мицкиевиќ”, Ул.”Алберт Ајнштајн”, Ул.”Андон Дуков”,Ул. Алберт Швајцер, Ул.”Анте Хаџимитков”, Ул.”Антон Панов”,”, Ул.”Апостол Гусларот”, Ул.”Ацо Караманов”, Ул.”Бел Камен”, Ул.”Беласица”гранична улица со Општина Гази Баба, Ул.”Берска”, Ул.”Бигла”, Ул.”Битолска”, Ул.”Бихачка”, Ул.”Благој Давков”, Ул.”Благој Деспотовски Шовељ”, Ул.”Благоја Страчков”, Ул.”Блажо Тодоровски”, Ул.”Борка Талевски”, Ул.”Боро Петрушевски”, Ул.”Браќа Кошулчеви”, Ул.”Вардарска”, Ул.”Васил Антевски Дрен”, Ул.”Васил Ѓоргов”, Ул.”Васил Левски”, Ул.”Владимир Назор”, Ул.”Востаничка” од раскрсницата со Ул.”Партение Зоогравски” до Ул.”Црниче”, Ул.”Ганчо Хаџипанзов”, Ул.”Дане Крапчев”, Ул.”Георги Скржевски”, Ул.”Дебарца”, Ул.”Диме Аницин”, Ул.”Димитар Беровски”, Ул.”Димитар Пандилов”, Ул.”Димче Мирчев”, Ул.”Драмска”, Ул.”Ѓорѓи Абаџиев”, Ул.”Ѓорѓи Пешков”, Ул.”Ѓорѓиа Пулевски”, , Ул.”Ѓуро Ѓоновиќ”, Ул.”3латко Шнајдер”, Ул.”3агребска ”, Ул.”3агребска 1 ”, Ул.”3агребска 3 ”, Ул.”3агребска 5 ”, Ул.”3агребска  7”, Ул.”Иван Милутиновиќ”, Ул.”Истарска”, Ул.”Јоаким Крчовски”, Ул.”Капиштец” , Ул.”Караѓорѓева”, Ул.”Караорман” Ул.”Киро Гавриловски” , Ул.”Киро Крстевски Платникот” , Ул.”Козара”, Ул.”Костадин Кирков” , Ул.”Коста Шахов” , Ул.”Кумровец” , Ул.”Лазар Личеноски”, Дел од Ул.”Јорганџиска ” од раскрсница со Ул.”Подграѓе”до Ул.”Лазар Танев” граница со Општина Чаир, Ул.”Ленинова” (од Клуб на пратеници до бул. Партизански одреди), Ул.”Љубо Зафировски Орлов” , Ул.”Љуботенска”, , Ул.”Макарија Фрчковски” , Ул.”Марија Бурсаќ” , Ул.”Маџар Маало” , Ул.”Мирче Ацев” , Ул.”Мирче Мацан” , Ул.”Мирче Оровчанец” , Ул.”Народен Фронт” , , Ул.”Никола Карев” , Ул.”Никола Тримпаре” , Ул.”Охридска” , Ул.”Пајко Маало” , Ул.”Панче Арсовски” , Ул.”Партеније Зогравски” , Ул.”Периша Савелиќ” , Ул.”Петар Попарсов”, Ул.”Петричка” ,  Ул.”Питу Гули” , Дел од Ул.”Подграѓе”  од  раскрсницата  со 
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Ул.”Јорганџиска” до средина на платото од Стоковна куќа Мост граница со Општина Чаир, Ул.”Преспанска” , Ул.”Прилепска” , Ул.”Пролет” , Ул.”Раде Јовчевски Корчагин”, Ул.”Рајко Жинзифов” , Ул.”Рилски Конгрес” од раскрсница со Ул.”Ѓорѓи Скрижевски” до Ул.”Црниче”  , Ул.”Роса Плавева” , Ул.”Салвадор Аљенде” , Ул.”Самоилова - огранци” , Ул.”Светиниколска” , Ул.”Светозар Марковиќ” ,Дел од Ул.”Славеј Планина” од раскрсницата со Булевар Никола Карев до Ул.”Јоаким Крчовски ” гранична улица со Општина Чаир, Ул.”Славејко Арсов” , Ул.”Славка Недиќ” , Ул.”Стале Попов” , Ул.”Стефан Јакимовски -Дедов” , Ул.”Тасино Чешмиче” , Ул.”Теодосиј Гологанов” , Ул.”Тетовска” , Ул.”Титовелешка” , , Ул.”Христо Смирневски” , Ул.”Цицо Поповиќ” , , Ул.”Црниче ” граница со Општина Кисела Вода, Ул.”Шарски Одред” , Ул.”Шина Стојанова” , Ул.”Штипска” , Ул.”Шумадиска” ,

Паркинг сектори

Член 3

Паркинг секторите се утврдуваат согласно територијалната припадност на јавните паркиралишта.

Во еден сектор може да се организираат едно или повеќе јавни паркиралишта кои припаѓаат на одредена зона согласно овој правилник.

Во Зона I се утврдуваат следните паркинг сектори и нивниот опфат:

СЕКТОР СОБОРЕН ХРАМ

Во опфатот на секторот Соборен храм се утврдуваат следните станбени единици: 

Орце Николов 15,58,62,66,68,70,72, бул.Партизански Одреди 2,4,6,8, бул.Илинден 1,3,5,9 бул.Климент Охридски 11, 13, 13А, 15, бул.ВМРО 1 (влез 1,7,8)
СЕКТОР ДОМ НА ГРАДЕЖНИЦИ

Во опфатот на секторот Дом на градежници се утврдуваат следните станбени единици:
Лермонтова 16, Ѓуро Ѓаковиќ 3, бул.Партизански Одреди 1,3,5,7,9,13,17,23,24,25, ул. Вељко Влаховиќ 3,16,17,18,20,22,22а,24,24а,24б,25,26,27, бул.Димитрија Чуповски  3, 16, 17 ,18 ,19 ,20 ,21 , 22,22а,23,24,24а,24б,,25,26,27, бул.Климент Охридски 12,21,23/1,23/2,23/3,43а,45,53, ул. Максим Горки 8,10,11,12,14,16,18,23а,25 (влез 7), бул.ВМРО (блок 10)
СЕКТОР ПАРК

Во опфатот на секторот Парк се утврдуваат следните станбени единици:
Јордан Х. Џинот 2,4,6,8, Ленинова 3,5,7,8,11,12,14, Крсто Баиќ 1,3,9,9а,12,48, Кукушка 6,7,8,9,10,11,13,15,17,21а, Благој Страчков 4,6,8,10,12,14,16,17, Димитрие Туцовиќ (Ристо Шишков) 12,16,19,20,21,21а,22,23,24,25,27а,27б,28,30,32,34,34а,38,40,42, Наум Наумовски Борче 80 ,82 ,84 ,88 ,88 ,88б,90, ул.8ми Март 1,2,3,4,4а,5,7,8,8а,9,10,11,13, Пајак 1,2а,,4,5,6,7,8,9,12,14,16,18,20, Коле Неделковски 3,5,6,10, ул.348 (бб), Роса Плавева (сите броеви), бул. Илинден 36, 38, 40 ,42 ,44, 48, 50, 60,62,64,66,68,68а,70,74,76,78
СЕКТОР ЦЕНТАР

Во опфатот на секторот Центар се утврдуваат следните станбени единици:
Наум Наумовски Борче 81,86,87, Ѓуро Ѓаковиќ 72,76,78, Михаил Цоков (сите броеви), Ѓорѓи Пешков (сите броеви)

СЕКТОР МНР

Во опфатот на секторот МНР се утврдуваат следните станбени единици: 
Луј Пастер 3,5,7, Даме Груев (зграда на МНР)

СЕКТОР ПАЛОМА БЈАНКА

Во опфатот на секторот Палома Бјанка се утврдуваат следните станбени единици: 
Димитрија Чуповски 9,11, Никола Вапцаров 7
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СЕКТОР ТРГОТЕКСТИЛ

Во опфатот на секторот Трготекстил се утврдуваат следните станбени единици: 
Вељко Влаховиќ 19,21,23, М.Х.Јасмин 36(само во гаражи), 48,50,52, Даме Груев 5/8, 7
СЕКТОР ДЕБАР МААЛО

Во опфатот на секторот Дебар Маало се утврдуваат следните станбени единици: 
Андон Дуков 1,2,3,4,5,6,7,7а,8,9,10, Ѓорги Пешков 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, Чедомир Миндеровиќ 20, 22,24,28,29,30,31,32,33,34,35,37,39,41,43, Људевит Гај 2,3,3а,4,5,6,8,10, бул. Илинден 39, 43, 45, 47, 49,57,59,61,63,65,77,79,81,83,85,87, Донбас ,12,3,4,5,6,7,8,9,11, Алберт Ајнштајн 1,2,3,4,5,6,7,8,9,11, Коста Веселинов 2,4,6,8, Пиринска 23,25,27,28,29,30,31,33,36,38,40,42,45,47,48,49,50,52, Дане Крапчев 1,2,3,4,5,6,7,8,8а,10,10а,11,13,15,16,17,18,19,20,21,22,23,25,27,29,35,74, Црвена Вода  7, 8, 9, 10,11,13,14,15,16,17,18,19,21,23,24,25,26,27,28,30,31,35б,36,37,38,40,44,44а, Мајаковски 1, 3, 6, 7, 11, 12,13,14,15,17,19,22,24,30,31,31а,32,33,35,36,37,37а,38,39,40,41,41а,42,43,44, Благоја Давков 3, 5, 7, 9,10,12,13,14,17,19,21,22,23,25/1,25/2,26,27,29,31,33,72, Дебарца 12, 51, 53, 55, 55а, 56, 58, 60, 61, 61а,62,63,64,65,68,72, 29 Ноември 1г,2,2а,2б,2в,2г,3а,3б,4а,4б,4в,4г,5,5а,6,16,18, Отон Жупанчич 15, 22,24,26, Антоние Грубишиќ 1,1а,2,3,4,5,6,8,10,11,17,18,52, Коле Неделковски 9, 11, 12а, 14, 14а, 15, 15а,16,20,20а, Ѓорѓија Пулевски 14,16,,18,20,22,24,28,30,32,34,36,37,38, Славка Недиќ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,8,9,10,11,11а,12,14,15,61,65,74, Радњанска 8,12,16,16а,18, Раде Кончар 2б,4,6,8,8а,10,10а,Наум Наумовски Борче 58,60,62,63,64,65,66,68,70,71,73,74,76,77,79, 79а,79б, 81, 83, 85, 87, Ленинова 25, 26, 27,28,30,31,32,33а, Рузвелтова 32, 34, 36, 38а, 40, 42, 46, 48, 50, 50а ,52, 54, 56, 58, 60а, 62, 64 ,68, 70,72,77,79,81,83,85,87

Во Зона II се утврдуваат следните паркинг сектори и нивниот опфат:

СЕКТОР КАПИШТЕЦ
Во опфатот на секторот Капиштец се утврдуваат следните станбени единици: 
Народен Фронт 5/5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29,31,33,35, Рузвелтова 2,4,6,8, Васил Ѓоргов 18,20,22,24,26,28,29,29а,30,31,32,33,33а, Козара (сите броеви), Елисие Поповски Марко (сите броеви), Славе Деловски(сите броеви), Владимир Назор(сите броеви), Кумровец(сите броеви), Васил Левски(сите броеви), Ѓорѓи Абаџиев(сите броеви), Загребска 1,3,5,7, Антон Панов(сите броеви), Боро Петрушевски(сите броеви), Алберт Швајцер (сите броеви), Бигла (сите броеви), Адам Мицкиевиќ(сите броеви), Шарски Одред(сите броеви), Бел камен(сите броеви), Ул.”Љубо Зафировски Орлов (сите броеви)

СЕКТОР БУЊАКОВЕЦ

Во опфатот на секторот Буњаковец се утврдуваат следните станбени единици:
Стеван Јакимов Дедов 14,16,18,20, 9ти Мај 2, 2а, 4, 4а, 6, 6а, 8, 8а, 9, 10, 10а, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 22,24,26,30,32,32а,32б,34,36,38,40,42,44, Христо Смирненски 2а, 3, 3а, 4, 4а,5,5а,6,7,8,9а,10,11,12,12а,13,14,15,16,16а,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,29,30,31,32,33,34,35,36,37,39,41,42,43,44,45,46,47,48,49,51,53,54,55,57,64, Мајка Тереза 1, 2, 4, 5а, 5б, 6, 6а, 7, 8, 9, 10 ,11 ,13 ,13а ,,14 ,15, 17, 19 ,20 ,21,22,23,24,26, Мирче Оровчанец 6,8,8а,8б,10,10а,12,14,15,16,17,19,21,23, Митрополит Теодосиј Гологанов 26а,28,30б,30д,32,34а,34б,36,42а,42б,44,54,56,58,60,62,64, бил.Климент Охридски 44, 48, 50,52а,54,56,58,58а,60,62, бул. Партизански Одреди 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43а ,43б, 45,47,49,51,53,55 Иван Милутиновиќ 1, 1б, 3, 4, 5, 6, 7, 7а, 8, 9, 9а, 10, 10а,11,12,12а,13,15,17,19,20,21а,21б,22,23,24,26,27,29,30,31,32,33,35а,36,37,37б,38,40,42а,44, Дебарца 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 13, 14,15,17,18,19,20,22,25,26,27,28,29,30,31, Ленинова 44, 46, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 62, 63, 64, 64а,65,66,67,72,73,74,75,77,79, Коле Неделковски 41,43,50,52,59,63,77,79, Златко Шнајдер 2, 4, 4а, 5, 6,7,7а,8,9,10,11,12,13,15,17, Шумадиска 1,3,4,5,6,10а,16а,18, Апостол Гусларот 1а, 6, 8, 10, 12,14,15,16,17,18,19,21,23,32,32а,34а,40,42,44,46,48, РајкоЖинзифов20,22,23,24,25,26,28,29,30,32,34,35,36,38,40,43а,44,44а,46,48,49,49а,50,51,52, Роза Луксембург 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,14,15,16,17,17а,18,19,21, Ѓуро Ѓаковиќ  14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, ул.223 бр. 1, 3, 4, 5, 7,14,16,18, Никола Тримпаре
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2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8а, 10,10а,10б,11,12,12а,13,14,15,17,18,20,22,25,27,27а,27б,31,59,61,85, Борка Талевски 1, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12а, 12б, 13, 14, 15, 17, 17а, 18, 20, 22, 24, 25, 25а, 25б, 26, 27, 29, 31,35,37,40,42,43а,44,45,45а,46,47,49,51,52,53, Коста Шаков 1,1а,3,5,6,7,8,8б,9,10,11,12,13,14,16,18, Коста Кирков 1,5,7,8,9,10,11,12,14,16,20, Киро Крстевски Платник 6,8,11,16,18,21,22,23,25,29, Васил Стефановски 1,3а,6,7,8,9,10,11,13,15,16,16а,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,30,32 Петар Поп Арсов 6, 8,10,12,14а,16,16а,17,18,19,21,22,23,24,25,27,29,30,30а,31,32,33,34,35,36,37,38,40,43,45, Диме Аницин 1,2а,3,4,5,6,7,8,9,10,13,15 29ти Ноември 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 27а, 27б, 29, 31, 35, 37, 40, 40а, 42,47,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,61а,62,63,64,66,67,69,69а,71,73,75,77,79, 20тиОктомври 1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,17,18,19,20,21,22,24,26,26а,27,28,29,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,42, 44,46

СЕКТОР ПРОЛЕТ

Во опфатот на секторот Пролет се утврдуваат следните станбени единици:
Тетовска(сите броеви), Мирче Ацев(сите броеви), Славе Ѓоргиевски Шнајдерот(сите броеви), Пролет(сите броеви), Стале Попов(сите броеви), Цицо Поповиќ(сите броеви), Битолска(сите броеви), Истарска(сите броеви), Благој Деспотовски Шовељ(сите броеви), Светозар Марковиќ(сите броеви), ул.11Октомври 44/1, 44/2, 46/1,46/2,46/3 

СЕКТОР МАЏАР МААЛО

Во опфатот на секторот Маџар Маало се утврдуваат следните станбени единици: 
Ѓуро Ѓоновиќ (сите броеви), Преспанска (сите броеви), Титоввелешка (сите броеви), Охридска (сите броеви), Светиниколска (сите броеви), Анте Хаџимитков (сите броеви), Вардарска (сите броеви), Кеј 13ти Ноември(сите броеви), Маџармаало(сите броеви), Марија Бурсаќ(сите броеви), Берска(сите броеви), Прилепска(сите броеви)

СЕКТОР АУТОМАКЕДОНИЈА
Во опфатот на секторот Аутомакедонија се утврдуваат следните станбени единици: 
М.Х.Јасмин 2,6,10 (само во гаражи),12 (само во гаражи), 14, 16,18,20,22,24,ул Даме Груев 1 (само во гаражи),3 (само во гаражи), Кочо Рацин 32,36,38,40,40а,42,72, ул.11 Октомври 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28


II. ВРЕМЕНСКО ОГРАНИЧУВАЊЕ, ВРЕМЕТРАЕЊЕ И НАПЛАТА НА ПАРКИРАЊЕ 

Член 4

Јавните паркиралишта можат да бидат од отворен и затворен тип.

Паркирањето на јавно паркиралиште со наплата може да биде со ограничено или неограничено времетраење на паркирање.

Јавните паркиралишта од ОТВОРЕН ТИП во Зона 0 Ултра, Зона  I и Зона II се со ограничено  времетраење на паркирање и за  користење на услугата за паркирање се наплаќа:

· во работни денови од 8.00 до 22.00 часот

· во сабота и денови пред државни празници од 8.00 до 15.00 часот.

Во недела и на државни празници за користење на услугата за паркирање не се наплаќа

По исклучок, на јавните паркиралишта од отворен тип во  Зона 0 Ултра , Зона II на ул.Народен Фронт и во СЕКТОР ДЕБАР МААЛО и СЕКТОР ПАРК користење на услугата за паркирање се наплаќа од  8.00 до 24.00 часот во петок и сабота.
Организаторот на паркирањето, доколку утврди дека е потребно, може на одредено јавно паркиралиште да утврди и различно работно време од времето утврдено во овој член.
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Член 5

Јавните паркиралишта од ЗАТВОРЕН ТИП се со ограничено  времетраење на паркирање и за  користење на услугата за паркирање се наплаќа и тоа 

· на јавно паркиралиште ТРГОТЕКСТИЛ 
· во работни денови од 8.00 до 22.00 часот
· во сабота и денови пред државни празници од 8.00 до 15.00 часот
Во недела и на државни празници за користење на услугата за паркирање не се наплаќа.
· на јавно паркиралиште АУТОМАКЕДОНИЈА 

· од понеделник до сабота од 8.00 до 22.00 часот
· во недела и денови пред државни празници од 8.00 до 15.00 часот
На државни празници за користење на услугата за паркирање не се наплаќа.
По исклучок, јавното паркиралишта од затворен тип ДОМ НА ГРАДЕЖНИЦИ е со неограничено  времетраење на паркирање и за  користење на услугата за паркирање се наплаќа

· секој ден 00.00 до 24.00 часот.

По исклучок, организаторот на паркирањето може да утврди одредено јавното паркиралиште од затворен тип   да биде со ограничено времетраење на паркирање и различно работно време од времето утврдено во овој член.


III. ПОВЛАСТЕНА ПАРКИНГ КАРТА

Член 6
Повластена паркинг карта   на утврдените јавни паркиралишта со наплата може да се издадат на:

А.Физички лица- со живеалиште / престојувалиште на јавното паркиралиште со наплата   

    (ПОВЛАСТЕНА ПАРКИНГ КАРТА-ФИЗИЧКО ЛИЦЕ)

Б.Деловни субјекти со седиште на јавното паркиралиште со наплата 

   (ПОВЛАСТЕНА ПАРКИНГ КАРТА ЗА ДЕЛОВНИ СУБЈЕКТИ)
А. ПОВЛАСТЕНА ПАРКИНГ КАРТА-ФИЗИЧКО ЛИЦЕ
Член 7
Корисници на повластена паркинг карта-физичко лице на јавни паркиралишта со наплата можат да бидат :

1.Физичко лице–жител на општина Центар со постојано/привремено живеалиште

2.Физичко лице –кое не е жител на општина Центар, а е со привремено живеалиште во општина Центар

3.Физичко лице – лице со инвалидитет
1.Физичко лице–жител на општина Центар со постојано/привремено живеалиште  

Член  8
Физичко лице – жител на општина Центар со постојано/привремено живеалиште има право на повластена паркинг карта за жител. 
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На физичко лице жител на општина Центар со постојано/привремено живеалиште  може да му  се издаде  повластена паркинг карта ако :


-е македонски државјанин и има постојано/привремено живеалиште  на адреса која го опфаќа јавното паркиралиште со наплата, што го докажува со важечка лична карта или патна исправа;


-има во сопственост возило регистрирано на негово име или користи возило за кое му е издадено полномошно од сопственикот на возилото, што го докажува со сообраќајна дозвола издадена од МВР и со  полномошно од сопственикот на возилото.

Член  9
Физичко лице – жител на општина Центар со постојано/привремено живеалиште може да ги користат  јавните паркиралишта на ЈП ПОЦ без временско ограничување во  ЗОНА I и ЗОНА II, но НЕ и  јавните паркиралишта во паркинг зона О ултра зона, резидентните улици и паркиралишта, катна гаража „Судска палата“ и во јавните паркиралишта од затворен тип.
Член  10
Цената на повластена месечна паркинг карта за физичко лице – жител на општина Центар со постојано/привремено живеалиште за користење на јавните паркиралишта со наплата без ограничување   се утврдува во следниов износ  и тоа :
	ВОЗИЛО
	ЦЕНА

	ПРВО ВОЗИЛО 
	0 денари за возило 

	ВТОРО ВОЗИЛО
	250,00 денари за возило

	ТРЕТО ВОЗИЛО
	1.200,00 денари за возило


ВВо зона о ЧКО МОТОРНО ВОЗИЛО

	ЕДНОКРАТЕН НАДОМЕСТОК ЗА ИЗРАБОТКА НА ППК СО ВКЛУЧЕНА М КАРТА
	 350,00 денари

	ЕДНОКРАТЕН НАДОМЕСТОК ЗА ОБНОВУВАЊЕ НА ИСТЕЧЕН ДОГОВОР
	100,00 денари


Член  11 
На физичко лице – жител на општина Центар со постојано/привремено живеалиште кој располага со сопствено возило или возило со полномоштво издадено од сопственикот на возилото,  му се издава М-карта без надоместок со гратис ваучер за паркирање од 100 денари.

М картата му се издава и на физичко лице – жител на Општина Центар кој нема сопствено возило, односно не користи повластена паркинг карта, под истите услови  како и физичко лице – жител на општина Центар со постојано/привремено живеалиште кој располага со сопствено возило, под услов претходно да склучи кориснички договор.
Издададената М-картата  на физичкото лице – жител на општина Центар со постојано/привремено живеалиште, покрај утврдените поволности и попусти на сите паркинг услуги на ЈП ПОЦ може да ја користи така што на своите гости да им овозможи повластено паркирање во времетраење од најмногу 30 часа месечно.

М картата му се издава и на физичко лице– жител на Општина Центар кое има потреба од нега од трето лице, а нема сопствено возило, односно не користи повластена паркинг карта,  под истите услови како и физичко лице – жител на општина Центар со постојано/привремено живеалиште кој располага со сопствено возило, под услов претходно да склучи кориснички договор.
Издададената М-картата на физичкото лице – жител на општина Центар со постојано/привремено живеалиште кое има потреба од нега од трето лице, покрај утврдените поволности и попусти на сите паркинг услуги на ЈП ПОЦ може да ја користи така што на лицата кои треба да се грижат за него може да им овозможи повластено паркирање во времетраење од најмногу 150 часа месечно.
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Член  12

Повластена паркинг карта за физичко лице – жител на општина Центар со постојано/привремено живеалиште се издава најдолго во траење од 12 месеци.
2.Физичко лице –кое не е жител на општина Центар, а има привремено живеалиште во општина Центар 

Член  13
Физичко лице – кое не е жител на општина Центар, а има привремено живеалиште во општина Центар има право на повластена паркинг карта во секторот каде му се наоѓа привременото живеалиште.

Како физичко лице –кое не е жител на општина Центар со привремено живеалиште во општина Центар се смета лицето кое привремено престојува во општина во која не се наоѓа неговото живеалиште, а согласно Законот за пријавување на живеалиште и престојувалиште на граѓаните  е должно во рок од осум дена при промена на живеалиштето да го пријави новото живеалиште.

На физичко лице кое не е жител на општина Центар со привремено живеалиште во општина Центар може да му  се издаде  повластена паркинг карта во секторот каде се наоѓа привременото живеалиште ако :


-е македонски државјанин и има привремено живеалиште на адреса која го опфаќа јавното паркиралиште со наплата, а кое се докажува со потврда издадена од МВР за привремено живеалиште или со договор за закуп заверен на нотар;


-има во сопственост возило регистрирано на негово име или користи возило со полномошно издадено од сопственикот на возилото, што го докажува со сообраќајна дозвола издадена од МВР и со  полномошно од сопственикот на возилото.

Член  14
Физичко лице – кое не е жител на општина Центар, а е со привремено живеалиште во општина Центар може да ја користи повластената паркинг карта само во секторот каде се наоѓа привременото живеалиште, но  не и во резидентните паркиралишта во секторот .

Член  15
Цената на повластената месечна паркинг карта за физичко лице – кое не е жител на општина Центар со привремно живеалиште во општина Центар за користење на јавните паркиралишта се утврдува во следниов износ  и тоа :
	ВОЗИЛО
	ЦЕНА

	ПРВО ВОЗИЛО 
	250,00 денари за возило 

	ВТОРО ВОЗИЛО
	500,00 денари за возило

	ТРЕТО ВОЗИЛО
	1.500,00 денари за возило


ВВо зона о ЧКО МОТОРНО ВОЗИЛО

	ЕДНОКРАТЕН НАДОМЕСТОК ЗА ИЗРАБОТКА НА ППК СО ВКЛУЧЕНА М КАРТА
	 350,00 денари

	ЕДНОКРАТЕН НАДОМЕСТОК ЗА ОБНОВУВАЊЕ НА ИСТЕЧЕН ДОГОВОР
	100,00 денари


Член  16
На физичко лице – кое не е жител на општина Центар, а е со привремено живеалиште во општина Центар и располага со сопствено возило или со возило за кое има полномошно од сопственикот ,  му се издава М-карта без надоместок со гратис ваучер за паркирање од 100 денари. 
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Издадената М-карта за  физичкото лице – жител на општина Центар со привремено живеалиште, покрај утврдените поволности и попусти на сите паркинг услуги на ЈП ПОЦ може да ја користи така што на своите гости да им овозможи повластено паркирање во времетраење од најмногу 30 часа месечно.

Член  17

Повластена паркинг карта за физичко лице – кое не е жител на општина Центар, а е со привремено живеалиште  се издава најдолго во времетраење од 12 месеци.
3.Физичко лице – лица со инвалидитет

Член  18

Физичко лице – лица со инвалидитет на јавното паркиралиште со наплата има право на повластена паркинг карта за лица со инвалидитет.
На физички лица со инвалидитет на јавно паркиралиште со наплата може да им се издаде една повластена паркинг карта ако :


-имаат во сопственост возило регистрирано на нивно име или користат возило за кое има полномошно од сопственикот, со налепница со ознака за лице со инвалидитет, што го докажуваат со сообраќајна дозвола издадена од МВР или полномошно од сопственикот  на возилото


-поседуваат важечка инвалидска книшка со утврдено право на користење на бесплатен паркинг простор, издадена од матичен Сојуз на инвалиди.

Член  19

Повластените паркинг карти издадени на лица со инвалидитет важат за сите јавни паркиралишта со наплата за паркинг местата обележани за лица со инвалидитет.

Повластена паркинг карта може да се издаде најдолго до 12 месеци (годишна повластена паркинг карта).

Повластена паркинг карта на лица со инвалидитет е бесплатна.
Б.ПОВЛАСТЕНА ПАРКИНГ КАРТА ЗА ДЕЛОВНИ СУБЈЕКТИ (ПКД).

Член 20
Деловни субјекти со седиште на јавното паркиралиште со наплата имаат право на Повластена паркинг карта за деловни субјекти (ПКД). 

Повластената паркинг карта за деловни субјекти важи само за јавното паркиралиште или паркинг секторот каде што се наога седиштето на деловниот субјект.

На деловен субјект може да му се издадат најмногу  пет повластени паркинг карти , со тоа што приоритет имаат службените возила 
Повластената паркинг карта за деловни субјекти може да се издаде најдолго до 12 месеци (годишна повластена паркинг карта).

Член 21
Цената на повластената месечна паркинг карта за деловните субјекти со седиште на јавното паркиралиште со наплата се одредува пооделно и тоа:

1) За физички лица  вработени во правно лице со седиште на  јавното паркиралиште со наплата:  

· Во Зона I  




800,00 денари за возило

· Во Зона II 




800,00 денари за возило
· На јавните паркиралишта од затворен тип
800,00 денари за возило

Месечната паркинг карта на  физички лица кои се вработени во правно лице со седиште на  јавното паркиралиште со наплата има важност со право на користење секој работен ден од 8.00 до 18.00 часот.
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2) За правни лица со седиште на  јавното паркиралиште со наплата: 

· Во Зона I  





3.000,00 денари за возило

· Во Зона II 





2.000,00 денари за возило
· Јавно паркиралиште ДОМ НА ГРАДЕЖНИЦИ

3.000,00 денари за возило
· Јавно паркиралиште ТРГОТЕКСТИЛ


3.000,00 денари за возило
· Јавно паркиралиште АУТОМАКЕДОНИЈА 

2.000,00 денари за возило

Месечната паркинг карта на правни лица со седиште на  јавното паркиралиште со наплата  има важност  24/7.


IV. ОРГАНИЗАЦИЈА И НАЧИН НА НАПЛАТА НА ЈАВНИТЕ ПАРКИРАЛИШТА ОД ОТВОРЕН ТИП

Член 22

Времето на користење на јавните паркиралишта од отворен тип е ограничено во зависност од паркинг зоната:
· Во ЗОНА О-Ултра 
до   60 минути
· Во ЗОНА I 

до 120 минути

· Во ЗОНА II 

до 180 минути

Времето на користење на јавните паркиралишта со наплата од отворен тип се однесува за сите корисници, освен за корисниците на повластена паркинг карта за физичко лице, повластена паркинг карта за деловни субјекти како резидентни корисници и за лицата со посебни потреби.

Лицата со посебни потреби можат да ги користат јавните паркиралишта без временско ограничување на паркирањето и единствено со валидна паркинг карта издадена од организаторот на паркирањето.

Цена на паркинг карти 

Член 23

ЦЕНАТА НА ПАРКИНГ КАРТА ВО ЗОНА О-УЛТРА  СЕ УТВРДУВА:

· Во Зона 0 за паркирање на патнички моторни возила со времетраење до 60 минути, цената на паркинг картата изнесува 100,00 денари 
ЦЕНАТА НА ПАРКИНГ КАРТА ВО ЗОНА I СЕ УТВРДУВА:

· за паркирање на патнички моторни возила со времетраење од моментот на издавање на дневна паркинг карта до истото време наредниот ден во кој се наплаќа паркирањето, цената на паркинг картата изнесува 960,00 денари или 400,00 денари за плаќање во моментот на издавање како При пејд дневна карта.
· за паркирање на патнички моторни возила со времетраење од моментот на купување на дневна при пејд карта до истото време наредниот ден во кој се наплаќа паркирањето, цената на паркинг картата изнесува 400,00 денари за плаќање во готово или 350 денари за купување на паркинг картата со М Карта

· месечна паркинг карта за паркирање на патнички моторни возила за сите физички лица изнесува 1.500,00 денари за плаќање во готово или 1.300 денари за плаќање со М Карта
· за паркирање на патнички моторни возила со времетраење до 60 минути, цената на паркинг картата изнесува 40,00 денари за плаќање во готово или 35 денари за купување на паркинг картата со М Карта 
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· за паркирање на патнички моторни возила со времетраење до 120 минути, цената на паркинг картата изнесува 80,00 денари за плаќање во готово или 70 денари за купување на паркинг картата со М Карта

· за паркирање на патнички моторни возила на резервирано паркинг место со времетраење до 60 минути, цената на паркинг картата изнесува 80,00 денари;

· за паркирање на патнички моторни возила на резервирано паркинг место со времетраење до 120 минути, цената на паркинг картата изнесува 160,00 денари;

ЦЕНАТА НА ПАРКИНГ КАРТА ВО ЗОНА II СЕ УТВРДУВА:

· за паркирање на патнички моторни возила со времетраење од моментот на издавање на дневна паркинг карта до истото време наредниот ден во кој се наплаќа паркирањето, цената на паркинг картата изнесува 720,00 денари за плаќање во готово или 400,00 денари за плаќање во моментот на издавање како При пејд дневна карта

· за паркирање на патнички моторни возила со времетраење од моментот на купување на дневна при пејд карта до истото време наредниот ден во кој се наплаќа паркирањето, цената на паркинг картата изнесува 400,00 денари за плаќање во готово или 350 денари за купување на паркинг картата со М Карта
· месечна паркинг карта за паркирање на патнички моторни возила за сите физички лица изнесува 1.200,00 денари за плаќање во готово или 1.000 денари за плаќање со М Карта

· за паркирање на патнички моторни возила со времетраење до 60 минути, цената на паркинг картата изнесува 30,00 денари за плаќање во готово или 25 денари за купување на паркинг картата со М Карта

· за паркирање на патнички моторни возила со времетраење до 120 минути, цената на паркинг картата изнесува 60,00 денари за плаќање во готово или 50 денари за купување на паркинг картата со М Карта
· за паркирање на патнички моторни возила со времетраење до 180 минути, цената на паркинг картата изнесува 90,00 денари за плаќање во готово или 75 денари за купување на паркинг картата со М Карта
· за паркирање на патнички моторни возила на резервирано паркинг место со времетраење до 60 минути, цената на паркинг картата изнесува 60,00 денари;

· за паркирање на патнички моторни возила на резервирано паркинг место со времетраење до 120 минути, цената на паркинг картата изнесува 120,00 денари;

· за паркирање на патнички моторни возила на резервирано паркинг место со времетраење до 180 минути, цената на паркинг картата изнесува 180,00 денари;

· за возилата со  налепница со ознака за лице со инвалидитет и паркирани на места означени за лица со инвалидитет, можат да ги користат јавните паркиралишта без временско ограничување на паркирањето

V.ОРГАНИЗАЦИЈА И НАЧИН НА НАПЛАТА НА ЈАВНИТЕ ПАРКИРАЛИШТА ОД  ЗАТВОРЕН ТИП
Член 24


Корисникот за користење на услугите за јавно паркиралиште со наплата од затворен тип мора да поседува паркинг карта за користење на услугите за јавно паркиралиште од затворен тип. 

1.Начин на наплата по час
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Член 25

Корисникот, за користење на услугите на јавно паркиралиште од затворен тип може да купи паркинг карта за користење на услугите за јавно паркиралиште (во понатамошниот текст: паркинг карта) на самото јавно паркиралиште во објектот за наплата. 

Корисникот при користење на услугата за јавно паркиралиште по час, плаќањето на услугата ја врши по завршување на користење на услугата, во објектот за наплата непосредно пред напуштање на јавното паркиралиште.

По исклучок корисникот може да купи при-пејд картичка за плаќање за користење на услугите за јавно паркиралиште,а која може да се купи и подигне од овластениот вработен во објектот за наплата на јавното паркиралиште.

Член 26

2.Начин на наплата месечно/годишно

Корисникот, за користење на услугите на јавно паркиралиште од затворен тип може да купи месечна или годишна паркинг карта за користење на услугите за јавно паркиралиште .

За користење на месечна или годишна паркинг карта корисникот склучува Договор за користење на паркинг карта за  јавно паркиралиште (во понатамошниот текст: договор) со организаторот на паркирањето. 

Со Договорот се регулираат условите и роковите под кои организаторот на паркирањето му го обезбедува на корисникот правото на користење на услугите на јавни паркиралишта.

Корисникот не полага никакви сопственички права врз паркинг картата, ниту пак има право да ја отстапи на користење на трето лице, да ја замени или да ја препродаде.

Корисникот подлежи на одговорност кон организаторот на паркирањето за било какви штети што ќе се јават како резултат на користењето на паркинг картата спротивно на одредбите на  Договорот.

Член 27

Паркинг карта со месечна важност на корисникот му се издава со право на користење на услугите за месецот за кој е извршена авансна уплата.

Паркинг карта со годишна  важност на корисникот му се издава со право на користење на услугите за годината за која е извршена авансна уплата.

Цена на паркинг карти 

Член 28

ЦЕНАТА НА ПАРКИНГ КАРТА НА ЈАВНО ПАРКИРАЛИШТЕ ДОМ НА ГРАДЕЖНИЦИ СЕ УТВРДУВА:

· за паркирање на патнички моторни возила со времетраење од моментот на издавање на дневна паркинг карта до истото време наредниот ден во кој се наплаќа паркирањето, цената на паркинг картата изнесува 960,00 денари.

· за паркирање на патнички моторни возила со времетраење до 60 минути, цената на паркинг картата изнесува 50,00 денари за плаќање,

· за паркирање на патнички моторни возила на резервирано паркинг место со времетраење до 60 минути, цената на паркинг картата изнесува 100,00 денари;

· за паркирање на патнички моторни возила на месечно резервирано паркинг место  , цената на паркинг картата изнесува 6.000,00 денари;
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ЦЕНАТА НА ПАРКИНГ КАРТА НА ЈАВНО ПАРКИРАЛИШТЕ ТРГОТЕКСТИЛ СЕ УТВРДУВА:

· за паркирање на патнички моторни возила со времетраење од моментот на издавање на дневна паркинг карта до истото време наредниот ден во кој се наплаќа паркирањето, цената на паркинг картата изнесува 960,00 денари.

· за паркирање на патнички моторни возила со времетраење до 60 минути, цената на паркинг картата изнесува 50,00 денари за плаќање , 
· за паркирање на патнички моторни возила на резервирано паркинг место со времетраење до 60 минути, цената на паркинг картата изнесува 100,00 денари;

· за паркирање на патнички моторни возила на месечно резервирано паркинг место  , цената на паркинг картата изнесува 6.000,00 денари;

ЦЕНАТА НА ПАРКИНГ КАРТА НА ЈАВНО ПАРКИРАЛИШТЕ АУТОМАКЕДОНИЈА СЕ УТВРДУВА:

· за паркирање на патнички моторни возила со времетраење од моментот на издавање на дневна паркинг карта до истото време наредниот ден во кој се наплаќа паркирањето, цената на паркинг картата изнесува 720,00 денари 
· за паркирање на патнички моторни возила со времетраење до 60 минути, цената на паркинг картата изнесува 40,00 денари 
· за паркирање на патнички моторни возила на резервирано паркинг место со времетраење до 60 минути, цената на паркинг картата изнесува 80,00 денари;
· за паркирање на патнички моторни возила на месечно резервирано паркинг место  , цената на паркинг картата изнесува 6.000,00 денари;

Резервирано паркинг место
Член 29
За физички и правни лица цената на месечна паркинг карта за резервирано паркинг место на утврдените јавни паркиралишта со наплата се утврдува и тоа :

· Во Зона О-ултра


12.000,00 денари за возило

· Во Зона I  



  6.000,00 денари за возило

· Во Зона II     



  6.000,00 денари за возило
· На јавните паркиралишта од затворен тип 
  6.000,00 денари за возило

Член 30
Гостински паркинг карти

За сите станари корисници на услугите на јавното претпријатие (по станбени единици) се воведуваат гостински паркинг карти кои ќе се користат во утврдените јавни паркиралишта со наплата и истите ќе изнесуват:

· 5  часа   100,00 денари
· 10 часа  150,00 денари
· 20 часа   250,00 денари
· 30 часа   300,00 денари
Гостинската карта се користи по станбена единица односно една станбена единица може да користи само еден гостински пакет во месецот.

Неискористените часови се пренесуваат во наредниот месец се до крајот на календарската година.
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Член 31
Мулти паркинг карти

За физички лица се воведуваат мулти паркинг карти кои ќе се користат во ЗОНА I и ЗОНА II и ќе важат за сите јавни паркиралишта во утврденото работно време

· 2.000,00 денари доколку се плаќа во готово

· 1.500,00 денари доколку се купува со М карта.

Член 32

Нега од трето лице

За физички лица кое имаат потреба од нега од трето лице, а не поседуваат  сопствено возило  им се овозможува да се стекнат со пакет за нега од трето лице кое вклучува 150 часови месечно. После искористувањто на тие 150 часа нема да може во истиот месец да се активира уште еден пакет за нега.

	НЕГА ОД ТРЕТО ЛИЦЕ


	ЦЕНА
	КОМУНАЛНА УСЛУГА
	КОМУНАЛНА ТАКСА
	ДДВ

	150  ЧАСА
	300,00
	229,00
	30,00
	41,00


Преодни и завршни одредби

Член 33
Составен дел од овој Правилник се: 
1.Правилник за начинот и постапката за издавање на повластена паркинг карта за јавни паркиралишта со кои управува Јавното претпријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Општина Центар-Скопје
2.Одлуката за утврдување на цените на услуги и надоместоци за користење на повластена паркинг карта-физичко лице на  јавните паркиралишта со кои управува ЈП Паркинзи Општина Центар и 

3.Ценовникот на услуги и надоместоци на јавните паркиралишта со кои управува Јавното претпријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Општина Центар-Скопје

Член 34
Овој Правилник стапува на сила со денот на неговото усвојување од страна на  Управниот одбор  на  ЈП „Паркинзи“ на Општина Центар – Скопје и истиот се објавува во Службен гласник на Општина Центар – Скопје.

Бр.07-2196/8 



  
    УПРАВЕН ОДБОР

10.07.2013 год. 


        ЈП ПАРКИНЗИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР 

С к о п ј е




               ПРЕТСЕДАТЕЛ








     Васил Ѓатовски 
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Врз основа на член 36 став 1 алинеја 11 од Статутот на јавното претпријатие (Службен гласник на Општина Центар број 18/10 и 03/11),   Одлуката за утврдување на сервисните и станбените улици на подрачјето на Општина Центар-Скопје број 07-3538/2, Одлуката за организација и начин на наплата на јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје број 07-932/10 (Службен гласник на Општина Центар број 03/11) и Одлука за утврдување на цените на услуги и надоместоци за користење на повластена паркинг карта- физичко лице на јавните паркиралишта со кои управува ЈП Паркинзи на Општина Центар – Скопје бр.07-1211/3 од 05.06.2013 година (Службен гласник на Општина Центар бр.08/13) Управниот одбор на својата 42-та (четириесетивтората) седница одржана на ден  10.07.2013 година донесе
ПРАВИЛНИК

за начинот и постапката за издавање на повластена паркинг карта 

за јавни паркиралишта со наплата
 I.ОПШТИ ОДРЕДБИ

Член 1

Со овој Правилник се пропишуваат условите, начинот и постапката на издавање на повластена паркинг карта за јавни паркиралишта со кои управува Јавното прептријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на општина Центар-Скопје (во понатамошниот текст ППК) која ја издава Јавното претпријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Општина Центар-Скопје, како и начинот на водење на евиденција.

II. КАТЕГОРИИ / ТИПОВИ  НА ППК

Член 2

Согласно овој Правилник се утврдуваат неколку категории на ППК и тоа:

1. ПКЖ  – Паркинг карта за жители на Општина Центар – Скопје

2. ПКСП – Паркинг карта за сопствен паркинг

3. ПКД – Паркинг карта за деловен субјект

4. ВПКС – Времена паркинг карта 

5. ПКИ – Паркинг карта за инвалиди 
ППК може да биде месечна, тримесечна, полугодишна или годишна.

III. ИЗДАВАЊЕ НА ППК


Член 3 

За издавање на ППК  може да аплицира секое физичко лице  и деловен субјект кој сака да се стекне со правото за користење на ППК.

Аплицирањето за издавање на ППК во зависност од типот на ППК и субјектот кој се јавува како барател  се врши со јавување  во Контакт Центарот  на јавното претпријатие на тел број 072/ 251-251.

Барателот кој аплицира за издавање на ППК должен е на операторот во Контакт Центарот да ги остави сите потреби лични податоци (име и презиме, адреса, број за контакт и mail) и податоци за возилото (број на регистарска таблица, марка и тип на возило и податоци за сопственикот на возилото -име презиме и адреса).

По поднесените апликации  до ЈП Паркинзи на Општина Центар за издавање на ППК се одлучува во одделението  Грижа за корисници – Информативни систем за корисници на услуги.   
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IV.ПОСТАПКА ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ППК ЗА ЈАВНО  ПАРКИРАЛИШТЕ

Член 4
По приемот на барањето  во рок од 5 (пет) дена од денот на аплицирањето во Контакт Центарот, а врз основа на наведените податоци, во одделението Грижа за корисници – Информативни систем за корисници на услуги се утврдува исполнување на условите за издавање на ППК и статусот на барањето  се објавува на веб страната  www.poc.mk во делот Проверка на статус на барања.
Член 5
Барателот чие барање Е ОДОБРЕНО  должен е да се јави во јавното претпријатие во рок од 10 дена од денот на објавувањето на веб страната  дека неговото барање е одобрено, во спротивно ќе се смета дека барање воопшто не е поднесено , а апликацијата ќе се деактивира од системот.

Барателот чие барање е одобрено, должен е да ги достави сите документи (на увид  или во фотокопиja) со кои ќе се потврди веродостојноста на личните податоци и податоци за возилото.
Откако ќе се констатира дека Барателот  ги доставил сите потребни документи,  ќе се пристапи кон склучување на Договорот за користење на јавно паркиралиште со наплата.
ЈП Паркинзи на Општина Центар склучува договор со секој субјект кој го остварил правото за користење на ППК и извршил уплата на надоместок/цена на ППК.

Образецот на договорот за користење на ППК за јавно паркиралиште е составен дел на овој Правилник.

Во договорот подетално се утврдуваат правата и обврските на договорните страни.

Член 6
Барателот чие барање НЕ Е ОДОБРЕНО, има право на средба и консултација со Раководителот на секторот на јавни паркиралишта и пајак или лице овластено од Директорот , во деновите среда и четврток од 12.00 часот до 14.00 часот, по претходна најава во Контакт центарот.
Раководителот на секторот на јавни паркиралишта и пајак или лице овластено од Директорот,  должен е да го прими Барателот на средба и консултација, во утврдените денови, да го разгледа одбиеното Барање и истото да го уважи или да го одбие. 
Повторно барање одбиениот барател може да поднесе по исполнување на условите или доставување на комплетна документација потребна за издавање на картичка.

V.ВАЖНОСТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ИЗДАВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ КАРТИЧКА

Член 7
Договорот за издавање на ППК за јавно паркиралиште има важност се додека постои интерес од двете договорни страни.

Член 8
Во случај на губење или оштетување на ППК, корисникот има право да побара издавање на нова ППК.

Корисникот е должен да пополни писмено барање за издавање на нова ППК. 

Обврска за издавање на нова ППК е на товар на корисникот.

Член 9
Во случај на украдена картичка корисникот има право да побара издавање на нова ППК

За украдена картичка важат истите обврски  како и во случај на губење или оштетување на ППК. 
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VI. ЕВИДЕНЦИЈА НА ППК

Член 10
ЈП Паркинзи на Општина Центар води регистар на ППК издадени од јавното претпријатие.

Регистарот се состои од досие за корисник на ППК

Согласно Законот за заштита на лични податоци Јавното претпријатие за јавни паркиралиштa Паркинзи на Општина Центар-Скопје се обврзува примените податоци да ги користи исклучиво за потребата за издавање на повластена паркинг карта, а прибавената документација исклучиво за архивирање на документацијата врз основа на која е издадена повластената паркинг карта.
VII. УСЛОВИ И ДОКУМЕНТИ ПОТРЕБНИ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ППК


Член 11
Условите и документите кои треба да ги исполнува барателот физичко лице или деловен субјект за да може да се стекне со правото на користење на ППК  се утврдуваат посебно за секоја категорија на ППК.

1.  ПКЖ  – ПАРКИНГ КАРТА ЗА ЖИТЕЛИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР – СКОПЈЕ

Член 12 

ПКЖ = Паркинг карта за жители можат добијат само оние лица коишто се жители на Општина Центар и поседуваат сопствено возило, а тоа можат да го докажат со валидна лична карта или патна исправа  и има во сопственост возило регистрирано на негово име или користи возило за кое му е издадено полномошно од сопственикот на возилото, што го докажува со важечка сообраќајна дозвола издадена од МВР и со полномошно од сопственикот на возилото. 

По исклучок,  ПКЖ може да се издаде и на физичко лице – жител на Општина Центар  кое што нема сопствено возило, но користи службено возило за приватни цели. Во тој случај покрај потребните документи потребно е да се достави и ППК1 образец.
Корисниците на ПКЖ = Паркинг карта за жители  може да ги користат  јавните паркиралишта на ЈП ПОЦ без временско ограничување во  ЗОНА I и ЗОНА II, но НЕ и  јавните паркиралишта во паркинг зона О ултра зона, резидентните улици и паркиралишта, катна гаража „Судска палата“ и во јавните паркиралишта од затворен тип.
Член 13 

ПКЖ корисниците ги делиме во две подгрупи:

· ПКЖ – жител на Општина Центар со лична карта во опфатот на јавното паркиралиште со наплата и сопствено возило

· ПКЖС – жител на Општина Центар со лична карта во опфатот на јавното паркиралиште со наплата, а кое користи службено возило за приватни цели

ПКЖ – жител на Општина Центар со лична карта во опфатот на јавното паркиралиште со наплата и сопствено возило
Член 14
Потребни документи за склучување Договор за користење на јавно паркиралиште со наплата за жител на Општина Центар со издавање на ПОВЛАСТЕНА ПАРКИНГ КАРТА –ПКЖ, кои се доставува на увид се важечка:

· Лична карта  
· Сообраќајна дозвола издадена од МВР или  полномошно од сопственикот на возилото*.
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Полномошното кое е издадено од сопственикот на возилото, треба да биде издадено за возило кое е регистрирано на територијата на Општина Центар.
ПКЖ може да се издаде најдолго до 12 месеци (годишна повластена паркинг карта).
Член 15
Корисникот на ПКЖ при склучување на Договор, покрај надоместокот за користење на јавно паркиралиште (месечен, квартален, полугодишен или годишен),  должен  е да плати и еднократен  надомест во висина од 350 денари за изработка на ПКЖ, При-пејд М-карта и годишно одржување за истите, а доколку се работи за јавно паркиралиште од затворен  тип  и магнетна картица. Цената на надоместокот за изработка на ПКЖ и одржување за секоја наредна година изнесува 100 денари.

Плаќањето на надоместоците утврдени претходно сте согласни да ги вршите врз основа на налог за плаќање (ПП 10), во просториите на ЈП Паркинзи на Општина Центар а во блиска иднина и на паркомат.
Во случај на украдена, изгубена или оштетена М-карта, магнетна картица или налепница, корисникот е должен ВЕДНАШ истото да го пријави и  истата ќе биде заменета на негова сметка. Надоместокот е во висина од 350 денари соодветно како за издавање на нова картичка.

ПКЖС – жител на Општина Центар со лична карта во опфатот на јавното паркиралиште со наплата, а кое користи службено возило за приватни цели

Член 16
Потребни документи за склучување Договор за користење на јавно паркиралиште со наплата за корисник со лична карта во опфатот на јавното паркиралиште со наплата, а кое користи службено возило за приватни цели со издавање на ПОВЛАСТЕНА ПАРКИНГ КАРТА –ПКЖС,  кои се  доставуваат на увид се важечка:

· Лична карта  
· Сообраќајна дозвола издадена од МВР 

· ППК1 образец

ПКЖС може да се издаде најдолго до 12 месеци (годишна повластена паркинг карта).
Жител на Општина Центар со лична карта во опфатот на јавното паркиралиште со наплата а кое користи службено возило за приватни цели може да аплицира за издавање на ПКЖС само со едно службено возила кое го користи за приватни цели.

Жител на Општина Центар што користи службено возило НЕМОЖЕ да добие ПКЖС доколку седиштето на правниот субјект е во опфатот на јавното паркиралиште со наплата за кое се издава ПКЖС, освен ако тој е управител и адресата со лична карта и седиштето на правниот субјект се  исти/идентични.

Член 17
Корисникот на ПКЖС при склучување на Договор, покрај надоместокот за користење на јавно паркиралиште (месечен, квартален, полугодишен или годишен),  должен  е да плати и еднократен  надомест во висина од 350 денари за изработка на ПКЖС, При-пејд М-карта и годишно одржување за истите, а доколку се работи за јавно паркиралиште од затворен  тип  и магнетна картица. Цената на надоместокот за изработка на ПКЖС и одржување за секоја наредна година изнесува 100 денари.

Плаќањето на надоместоците утврдени претходно сте согласни да ги вршите врз основа на налог за плаќање (ПП 10), во просториите на ЈП Паркинзи на Општина Центар а во блиска иднина и на паркомат.
Во случај на украдена, изгубена или оштетена М-карта, магнетна картица или налепница, корисникот е должен ВЕДНАШ истото да го пријави и  истата ќе биде заменета на негов трошок. Надоместокот е во висина од 350 денари соодветно како за издавање на нова картичка.

2. ПКСП – ПАРКИНГ КАРТА ЗА СОПСТВЕН ПАРКИНГ
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Член 18
ПКСП = Паркинг карта за сопствен паркинг можат добијат само оние лица коишто поседуваат сопствен паркинг (гаража, сопствено паркинг место , парцела и др.) а единствен пристап до нив е со транзит/поминување преку јавно паркиралиште со наплата.

  ПКСП корисниците ги делиме во две подгрупи:

· ПКСП – Паркинг карта за сопствен паркинг на жител на Општина Центар  

· ПКСП – Паркинг карта за сопствен паркинг на лице кое не е жител на Општина Центар  
ПКСП – Паркинг карта за сопствен паркинг на жител на Општина Центар  

Член 19
Потребни документи за склучување Договор за користење на јавно паркиралиште со наплата на корисник- жител на Општина Центар  со сопствен паркинг простор-ПКСП, кои се доставуваат на увид, се важечка:

· Лична карта  
· Сообраќајна дозвола издадена од МВР  и

· Имотен лист

Корисник на ПКСП може да ги користат  јавните паркиралишта на ЈП ПОЦ без временско ограничување во  ЗОНА I и ЗОНА II, но НЕ и  јавните паркиралишта во паркинг зона О ултра зона, резидентните улици и паркиралишта, катна гаража „Судска палата“ и во јавните паркиралишта од затворен тип, НО должен е на јавното паркиралиште со наплата каде што има добиено ПКСП налепница секогаш да го паркира возилото на сопственото паркинг место. 

Корисникот на ПКСП  кој поседува сопствено паркинг место за едно возило , а има во сопственост повеќе возила, ќе му се издаде ПКСП за едно возила, а за другите возила ќе добие ПКЖ согласно условите погоре наведени
ПКСП може да се издаде најдолго до 12 месеци (годишна повластена паркинг карта).
Член 20
Корисникот на ПКСП при склучување на Договор, НЕМА ОБВРСКА да плати надоместок за користење на јавно паркиралиште и еднократен  надомест во висина од 350 денари за изработка на ПКСП, При-пејд М-карта и годишно одржување за истите, а доколку се работи за јавно паркиралиште од затворен  тип  и магнетна картица..

Во случај на украдена, изгубена или оштетена М-карта, магнетна картица или налепница, корисникот е должен ВЕДНАШ истото да го пријави и  истата ќе биде заменета на негов трошок. Надоместокот е во висина од 350 денари.

.
ПКСП – Паркинг карта за сопствен паркинг на лице кое не е жител на Општина Центар  

Член 21
Во оваа група  на корисници спаѓааат :
· Фирми коишто поседуваат сопствено паркинг место (гаража, сопствено паркинг место или парцела)
· Лице  што поседува сопствено паркинг место (гаража, сопствено паркинг место или парцела) но не е жител на Општина Центар  
Член 22
Потребни документи за склучување Договор за користење на јавно паркиралиште со наплата на корисник- лице кое не е жител на Општина Центар  со сопствен паркинг простор-ПКСП, кои се доставуваат на увид, се важечка:

· Лична карта 
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· Сообраќајна дозвола издадена од МВР  
· Имотен лист или купопродажен договор за сопственото паркинг место
Корисникот на ПКСП должен е на јавното паркиралиште со наплата го паркира возилото на сопственото паркинг место.
ПКСП може да се издаде најдолго до 12 месеци (годишна повластена паркинг карта).
Член 23
Корисникот на ПКСП при склучување на Договор, НЕМА ОБВРСКА да плати надоместок за користење на јавно паркиралиште и еднократен  надомест во висина од 350 денари за изработка на ПКСП, При-пејд М-карта и годишно одржување за истите, а доколку се работи за јавно паркиралиште од затворен  тип  и магнетна картица..

Во случај на украдена, изгубена или оштетена магнетна картица корисникот е должен ВЕДНАШ истото да го пријави и  истата ќе биде заменета на негов трошок. Надоместокот е во висина од 350 денари.

3. ПКД – ПАРКИНГ КАРТА ЗА ДЕЛОВЕН СУБЈЕКТ

Член 24
ПКД корисниците ги делиме во две подгрупи:

· ПКДВ – Паркинг карта за вработени во деловен  субјект  

· ПКДС – Паркинг карта за деловен субјект  

За еден деловен субјект може да му се издадат најмногу 5 (пет) ПКД , вклучувајки ги ПКД за вработени во деловен  субјект  и ПКД за деловен субјект , со тоа што приоритет имаат службените возила.

Корисник на ПКД  има право на пристап до бараното јавно паркиралиште со наплата секој работен ден во временскиот период од 08.00 до 18.00 часот.
ПКДВ – Паркинг карта за вработени во деловен  субјект  

 Член 25
Потребни документи за склучување Договор за користење на јавно паркиралиште со наплата за вработен во деловен субјект со издавање на ПОВЛАСТЕНА ПАРКИНГ КАРТА-ПКДВ, се важечка:

· Лична карта 

· Сообраќајна дозвола издадена од МВР  
· Потврда за редовен работен однос или М1М2

· Тековна состојба од Централен Регистар

· Договор за закуп (доколку адресата на фирмата или подружницата не е наведена во тековната состојба).

Корисник на ПКДВ  има право на пристап до бараното јавно паркиралиште со наплата секој работен ден во временскиот период од 08.00 до 18.00 часот.
Вработен во деловен субјект со седиште на јавното паркиралиште со наплата може да аплицира само со едно возило.
ПКДВ може да се издаде најдолго до 12 месеци (годишна повластена паркинг карта).
 Член 26
Корисникот на ПКДВ при склучување на Договор, покрај надоместокот за користење на јавно паркиралиште (месечен, квартален, полугодишен или годишен),  должен  е да плати и еднократен  надомест во висина од 350 денари за изработка на ПКДВ , а доколку се работи за јавно паркиралиште од затворен  тип  и магнетна картица. Цената на надоместокот за изработка на ПКДВ и за обновување изнесува 100 денари.  
Плаќањето на надоместоците утврдени претходно сте согласни да ги вршите врз основа на налог за плаќање (ПП 10), во просториите на ЈП Паркинзи на Општина Центар а во блиска иднина и на паркомат. 
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Во случај на украдена, изгубена или оштетена  магнетна картица или налепница, корисникот е должен ВЕДНАШ истото да го пријави и истата ќе биде заменета на негов трошок. Надоместокот е во висина од 350 денари соодветно како за издавање на нова картичка.

 ПКДС – Паркинг карта за деловен субјект  

 Член 27
Потребни документи за склучување Договор за користење на јавно паркиралиште со наплата за   деловен субјект со издавање на ПОВЛАСТЕНА ПАРКИНГ КАРТА-ПКДС, се важечка:

· Сообраќајна дозвола издадена од МВР  
· Тековна состојба од Централен Регистар

· Договор за закуп (доколку адресата на фирмата или подружницата не е наведена во тековната состојба).

ПКДС може да се издаде најдолго до 12 месеци (годишна повластена паркинг карта).
 Член 28
Корисникот на ПКДС при склучување на Договор, покрај надоместокот за користење на јавно паркиралиште (месечен, квартален, полугодишен или годишен),  должен  е да плати и еднократен  надомест во висина од 350 денари за изработка на ПКДС , а доколку се работи за јавно паркиралиште од затворен  тип  и магнетна картица. Цената на надоместокот за изработка на ПКДС и одржување за секоја наредна година изнесува 100 денари.

Плаќањето на надоместоците утврдени претходно корисникот е согласен да ги врши врз основа на фактура доставена на адреса/електронска адреса наведена во Барањето.

Во случај на украдена, изгубена или оштетена  магнетна картица или налепница, корисникот е должен ВЕДНАШ истото да го пријави и истата ќе биде заменета на негов трошок. Надоместокот е во висина од 350 денари соодветно како за издавање на нова картичка.

4. ВПКС – ВРЕМЕНА ПАРКИНГ КАРТА 

Член 29
  ВПКС корисниците ги делиме во две подгрупи:

· Лицата кои  имаат во сопственост возило и  стан во општина Центар (за кој поседуваат и имотен лист) , но адресата во личната карта не се совпаѓа со адресата на станот во имотниот лист.

· Лицата кои имаат во сопственост возило, но живеат  во стан под закуп за коишто поседуваат договор заверен на нотар.

ВПКС може да се користи само во секторот каде се наоѓа привременото живеалиште, но не и во резидентните паркиралишта во секторот

Член 30
Потребни документи за склучување Договор за користење на јавно паркиралиште со наплата- Временска паркинг карта  -ВПКС, се важечка:

· Лична карта 

· Сообраќајна дозвола издадена од МВР  или  полномошно од сопственикот на возилото*.
· Договор заверен на Нотар, односно Имотен лист 
Полномошното кое е издадено од сопственикот на возилото, треба да биде издадено за возило кое е регистрирано на територијата на Општина Центар.
ВПКС може да се издаде најдолго до 12 месеци (годишна повластена паркинг карта).
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 Член 31
Корисникот на ВПКС при склучување на Договор, покрај надоместокот за користење на јавно паркиралиште (месечен, квартален, полугодишен или годишен),  должен  е да плати и еднократен  надомест во висина од 350 денари за изработка на ВПКС, При-пејд М-карта и годишно одржување за истите, а доколку се работи за јавно паркиралиште од затворен  тип  и магнетна картица. Цената на надоместокот за изработка на ВПКС и одржување за секоја наредна година изнесува 100 денари.

Плаќањето на надоместоците утврдени претходно сте согласни да ги вршите врз основа на налог за плаќање (ПП 10), во просториите на ЈП Паркинзи на Општина Центар а во блиска иднина и на паркомат.
Во случај на украдена, изгубена или оштетена М-карта, магнетна картица или налепница, корисникот е должен ВЕДНАШ истото да го пријави и  истата ќе биде заменета на негов трошок. Надоместокот е во висина од 350 денари соодветно како за издавање на нова картичка.
5. ПКИ – ПАРКИНГ КАРТА ЗА ИНВАЛИДИ 

Член 32
Лицата со посебни потреби можат да аплицираат за добивање на повластена паркинг карта ПКИ и да ги користат сите јавни паркиралишта .

Потребни документи за склучување Договор за користење на јавно паркиралиште со наплата- Паркинг карта за инвалиди ПКИ, се важечка :

· Инвалидска книшка (заверена)

· Лична карта

· Сообраќајна дозвола
· * Доколку возилото не е во негова сопственост и изјава каде шти ќе потврди дека лицето коешто е сопственик на автомобилот ќе се грижи за него

Член 33
ПКИ издадена на лице со инвалидитет важи за сите јавни паркиралишта со наплата за паркинг местата обележани за лица со инвалидитет.

ПКИ може да се издаде најдолго до 12 месеци (годишна повластена паркинг карта).

ПКИ на лица со инвалидитет е бесплатна.
ЖИТЕЛИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР КОИШТО НЕ ПОСЕДУВААТ СОПСТВЕН АВТОМОБИЛ

Член 34
Жителите на Општина Центар коишто не поседуваат возила неможат да пријават туѓо возило и да добијат налепница, но може да активираат гостинска карта и да си купат гостински пакет.

Единствено што треба да направат е да достават на увид важечка лична карта и М-карта, со што и се активира М-картата.
ЖИТЕЛИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР НА КОИ ИМ Е ПОТРЕБНА НЕГА
Член 35
За оваа категорија може да аплицираат само оние жители на Општина Центар на кои  им е потребна нега од трето лице, а не поседуваат сопствено возило.

Потребни документи за склучување Договор за користење на јавно паркиралиште со наплата, се: 
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· потребната лекарска документација како и 

· лична карта од лицето на кое му е потребна нега 

Член 36
Со склучување на Договорот за користење на јавно паркиралиште со наплата, корисникот се стекнува со пакет за нега од трето лице кое вклучува 150 часови месечно. После искористувањто на тие 150 часа нема да може во истиот месец да се активира уште еден пакет за нега.

Неискористените часови од пакетот за нега  во тековниот месец не се префрлаат во наредниот месец. Цената на овој пакет е 300 денари.

Член 37
Жители на Општина Центар на кои  им е потребна нега од трето лице, а не поседуваат сопствено возило можат со истата М-Карта да активираат и гостински пакет од 30 часа со тоа што би  се овозможило да пријават и други гости.

Цената на гостинскиот пакет е 300 денари

Часовите коишто нема да бидат искористени во тековниот месец, се префрлат во наредниот но мора да бидат искористени до крајот на годината.
ЖИТЕЛИТЕ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР КОИШТО НЕ СЕ ВО ОПФАТОТ НА НАШИТЕ ПАРКИРАЛИШТА
Член 38
Жителите на Општина Центар коишто поседуваат лична карта и сопствено возило но не се во опфатот на паркиралишта со коишто стопанисува ЈП ПОЦ ќе може да аплицираат и да добијат ППК  и со тоа  да паркираат неограничено во ЗОНА I и ЗОНА II, но НЕ и  јавните паркиралишта во паркинг зона О ултра зона, резидентните улици и паркиралишта, катна гаража „Судска палата“ и во јавните паркиралишта од затворен тип.
Член 39
Овој Правилник стапува на сила со денот на неговото усвојување од страна на  Управниот одбор  на  ЈП „Паркинзи“ на Општина Центар – Скопје, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Центар Скопје.
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